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Prezydent republiki udał się 
do Madrytu na spotkanie 

przywódców UE
W piątek po południu Algirdas 

nauska* udał się do Madrytu na 
flfrnłe przywódców Unii Europej- 

W ikładzie jego delegacji są mi- 
■ ipnw zagranicznych Povilas Gy- 

onz inne osoby oficjalne.

Członek delegacji, doradca prezy- 
denta Justas Paleckis poinformował 
agencję E L T A , że A . Brazauakaa prze
widuje spotkania z  przywódcami in
nych państw, omówienie perspektyw 
stosunków międzypaństwowych.

'rnblemy mniejszości polskiej
mówiono we frakcji DPPL

(to zwiększa nieporozumienie 
między Litwinami i Polakami?

 Naporiedzeniu zarządu frakcji
FPL 13 grudnia z  udziałem na- 
(Nb powiatu wileńskiego A . 
taitisa, sekretarza Ministerstwa 
donn Administracyjnych i Sa- 
orządów J. Jurgin isa  o ra z 
tłonka fra k e ji p o lsk ie j R . 
Iłdcjkiańca omówione zostały 
Mony polskiej mniejszości na- 
tiwej na Litwie. Na posiedzeniu 
tiyft członek Komitetu Praw 
farieka i Obywatela oraz da. 
■rodowości E . R a iś u o t i s .  

tpuffifny go o  krótki wywiad. 
—Dlaczego doszło obecn ie do 

■wiania tej kwestii?
—Od opublikowanego 25 ma- 
Itawnego raportu Związku Po- 

razpoczęła się i dalej trwa 
jBiadykalniejsza działalność ze 

Związku Potoków, Akcji

Sentencji dnia
Wypadkowe odkiyda zda- 

'tynę tylko umysłom przygoto- 
*®ym.

PASC AL

^  . - tydzień dzieli nas od nocy wigilijnej, ale w
dobtych kilka tygodni odczuwa się nastrój 

™~**rtątecniy. W  jednym oknie zawisła upiększona 
wieiko, w  drugim barwna girlanda, w  uzeeim —  

. P t̂yciąga finezyjna wycinanka, a w  skwerku na prze- 
_ ofrodka handlowego jarzy się już choinka.

, 1 p lsc R a tu szow y "p rzyw ęd row a ła ” ju ż  
choinka. I oczywiście najwyższa. Nawet go-

i '

w yborczy  Polaków na Litwie oraz 
sejm ow ej frakcji polskiej. Ich  
oświadczenia są coraz radykalniej
sze, coraz groźniejsze. W  jednym z 
ostatnich oświadczeń w  sprawie 
ograniczenia praw samorządów 
stwierdza się, że  państwo prowadzi 
politykę nacjonalistyczną. Rozm o
wa miała służyć właśnie powstrzy
maniu takich nie uargumentowa- 
nych oświadczeń.

—  M oże  były podane kon kret- 
n e  ośw iadczen ia bądź konkretne  
fSakty.

—  Chodzi właśnie o  to, że w  
żadnym z  tych oświaczeń nie było 
ani konkretnych faktów, ani kon
kretnych problemów. Mówiło się w  
nich ogólnikowo i podawano ogól
nikowe wnioski. Są tylko poszcze
gó lne tematy: reprywatyzacja, 
oświata, ograniczenie praw sa
morządów. Wybiera się dziedziny 
g lobalne i ukazu je sytuację w 
całkowitym oderwaniu od konte
kstu (tj. sytuacji na Litwie).

(Dokończenie na sir. 2)

W  k r ę g u  p jp n ią d 7 f i

Zamiast kasy wzajemnej pomocy 
Unia Kredytowa

R o z m o w a  z  dyrekto rką  przedstaw icielstw a 
Ś w iato w e ] UnO K redyto w e) na Litwie 

D alią J U R G A I T Y l t

Wiadomo, że  na większy biznes 
można wziąć kredyt w  banku. A le  co 
robić, gdy człowiek normalnie chce 
kupić telewizor, może jakieś meble i 
nie ma pieniędzy? Kiedyś w  miej
scach pracy istniały kasy wzajemnej 
pomocy. Niestety, oden iy już w  zapo
mnienie. Na świede jest dość szeroko 
rozpowszechniona instytucja zwana 
Unią Kredytową. Jest to swego ro
dzaju mini bank udzielający drob
nych kredytów.

Na Litwie powstało już również 
przedstawicielstwo światowej Unii 
Kredytowej. Rozmawiam właśnie z 
dyrektorką przedstawicielstwa Dalią
JurgaJtyU.

—  P a n i dyrek tor , m oże  na 
wstępie stów ldlka o tym, czym jest 
U n ia Kredytowa?

—  Jest to swojego rodzaju mini 
bank, podobny do dawnych kas po
mocy wzajemnej. Niestety, nie wszy
scy są bogaci. Ludziom często po
trzebne są mniejsze lob  większe 
pożyczki Dużą pożyczkę bierze się 
oczywiście w  banku, najczęściej pod 
zastaw jakiejś nieruchomości i za 
dość solidne odsetki. Tymczasem nie 
wszyscy kupują dom y, zakładają 
własny biznea. Większość ludzi po
trzeb u je  p ien iędzy , aa  większe 
wprawdzie, ale przedmioty pierwszej  
potrzeby: lodówkę, pralkę, telewizor 
itp. Zwykle nie są to  duże sumy i w  
tym przypadku przychodzą z  pomocą 
Unie Kredytowe.

—  Gdzie takowe są I jak i jest ich

—  Na Litwie stawiamy dopiero 
pierwsze kroki Nasze przedstawiciel
stwo powstało w  listopadzie 1994 roku. 
Idea UnM nie jest nowa. Istniały one u

nas, tak samo jak drobne banki 
rolnicze, jeszcze przed wojną. 
Praktycznie więc trzeba tylko coś 
niecoś przypomnieć, coś niecoś 
unowocześnić i udoskonalić. 
Pracę rozpoczęliśmy od utworze- 
nia p rogram ów  nauczania. 
Wydaliśmy już nawet na ten te
mat podręcznik. Mamy swoich 
konsultantów i wykładowców. Ns 
razie mamy tylko jedną Unię, 
która powstała wJewieńskiej Fa
bryce Drobiu. Jest to "Vievio tal- 
pa". Zgłosiło się już jednak dość 
sporo chętnych. Są to "Pakruoju 
Qkis", "Klaipedos lańrą remon- 
tas", ”Żicmak5i| bendrija", stowa
rzyszenie stomatologów, a także 
Kongres Polaków na Litwie.

—  Od esego należy prakty
cznie zaczynać?

—  Zgłosić się do nas: Wilno, uL 
Ż a lg ir io  90, le i.  72-69-34. T a  
bezp łatn ie  udzielam y wszelkiej 
niezbędnej informacji, zaopatrujemy 
w  odpowiednią literaturę.

Jednoczyć się w  Unię mogą lu
dzie małych miasteczek i wsi, a 
różne gałęzie branżowe: nauczyciele, 
lekarze, dziennikarze itp. D o  takiej 
Unii musi należeć nie mniej niż 50 
osób. Początkowy wkład wynosi 300 
litów. Oczywiście można wnieść także 
600 lub 900. Od wielkości początko
wego wkładu zależy widkość udziela
nych pożyczek. W  momencie, gdy 
zb ie rze  s ię  odpowiednia liczba 
chętnych, przedstawią swój biznes 
plan i zatwierdzi go  Ministerstwo 
Ekonomiki, podpisze umowę o  reje
stracji, w  banku można otworzyć kon
to.

—  Jednak znowu ma się ta  do

czynienia z bankami, a wiadomo, Łe 
nasze banki nie cieszą się dobrą opi> 
nią. Czy iw  tym przypadka nie może 
być tak, łe  ladzie wpłacą pieniądze 1 
zostaną oszukani?

—  Tam, gdzie są pieniądze, za
wsze istnieje pewne ryzyko defrauda
cji. W  przypadku U n ii sstni 
członkowie są gospodarzami swoich 
pieniędzy, sami wybierają prezesa. 
Pieniądze zresztą nie koniecznie 
trzymać w banku. Część ich należy 
puścić w  obieg, część można też 
chronić w  sejfie. P rócz prezesa 
kontrolę nad fmanesmi sprawuje tak 
zwana rada nadzorcza. Ona też decy
duje komu, ile i w  jakiej kolejności 
udzie lić  pożyczki. U a ia jes t to 
właściwie zrzeszenie ludzi mało 
zamożnych, ludzi, którzy sami decy
dują, jak  operow ać zebranym 
kapitałem.

(Dokończenie na str. 2)

Święto puka do miejskich bram

*<w »
Basta się spierają —  czy ma 12 czy też 14

wysokości? Pracownicy "Zundy" twierdzą, że  na 
Co prawda, nie będzie miała nowych koloro- 
"ubierze się" w  stare ubiegłoroczne, bo miasto 

Pieniędzy, ale na elektryczną jarzącą się girlandę 
^^*P°d*rowano. Będzie więc tu jam o i kolorowa 
* * * /  ckoinkowe upiększą też drzewa przy ulicy Za- 
' 'jm W e lU e j.

do swoich mieszkań będziemy mogli nabyć w 
stolicy. W  zasadzie przed placówkami hand-

Upominek dla najbliższych
to by było święto bez upominku chodażby 

M oże więc wybierzecie się na Kiermasz, 
O * *  będzie od 20 do 26 grudnia na ulicach Za- 
Iw ** ̂ takiej, Placu Ratuszowym. Dział handlu s a - , 
y t t  miasta W ilna bardzo szeroko reklamuje tę 

! Sprasza wszystkich do uczestnictwa. A le  już 
ta le , że można tu będzie nabyć zarówno upo- 

l^ j y r o b y  tw órców  ludowych, p irotechn ikę,

się bawić, to się bawić^  iimprezy świąteczne rozpoczną się 25 grudnia,
i 20-21 grudnia na ulicach Wilna oglądać

będziemy wspaniałe widowisko— zabawnych, barwnych i 
wesołych przebierańców.

W  pierwszy dzień Bożego Narodzenia będzie imprez 
co niemiara. O  godzinie 1830 na placu Ratuszowym —  
koncert gwiazd estrady litewskiej. Wezmą w  nim udział: 
Ona Valikevići0tć, Sigutis Jaćenas z córeczką Juliją, A ldo
na StasiulevićiQie, Neringa PociOte, grupa "Pop-śou", 
aktorzy Teatru Dziwaków.

W  tym też dniu na ulicy Zamkowej przy domu nr 13 
zostanie wystawiona sztuka "Gwiazda Betlejemska”.

A  na placu Ratuszowym —  zaplanowane ogromne 
widowisko muzyczno-lalkowe "Podróż słońca”. Jak 
zaznaczyła plastyk tego święta Vega Vai£iQnaite, jest to 
widowisko poświęcone słońcu, bo właśnie w  tym dniu 
słońce odnosi zwycięstwo nad mrokiem. Będzie więc tu . 
ogień, zabawa, tekst poetycki, no i oczywiście muzyk* 
Będą jeszcze wspaniałe lalki. Zresztą, czy wszystko da ślę 
wymienić? B o i zabaw dla dzieci będzie mnóstwo i 
karnawał-, a dla młodzieży będą dyskoteki na Placu Ra
tuszowym. W  dniu 25 i 26 grudnia. Poprowdzi je  Radio- 
centras.

Szykujcie się witryny
Od najbliższego poniedziałku do rywalizacji Ostaną" wi

tryny sklepowe, albowiem jak już informowaliśmy, w 
"mieście został ogłoszony konkurs na najestetyczniejszą i 
najbardziej świąteczną witrynę". W e wtorek specjalnie 
powołana komisja odwiedzi placówki handlowe rozlokowa
ne przy ulicy Wielkiej, Zamkowej, al. Giedymina i wyłoni 
zwycięzcę, który zostanie ogłoszony 25 grudnia na placu 
Ratuszowym. Dwie firmy— "VHbara" i "Mineralines vande- 
nys" ufundowały nagrody. Jakie? T o  ns razie tajemnica.

Helena OŁADKOWSKA

Wizyta premiera Litwy w  Uzbekistanie
TASZKENT, 15 grudnia (E L TA ). 

W  piątek rano delegacja rządowa Litwy 

spotkała się z kierownictwem parla
mentu Uzbekistanu. W  rozmowie z 
przewodniczącym parlamentu Erki- 
nem Chaliłowem omówiono nie tylko 
ważne kwestie współpracy między
rządowej, lecz i międzyparlamentarnej.

Premiera A  Śle2evićiusa zapro
szono do zwiedzenia zorganizowanej w 
Taszkencie wystawy towarów lite
wskich. Wystawa będzie trwała do so
boty.

Uzbekistan jest krajem zadziwiają
cych perspektyw. C o roku wydobywa 
się tu 60-65 tolt złota, eksportuje się

BANK POLSKA KASA OPKKIS. A. I 

Działa od  1 *2 *  r.

dużo miedzi i aluminium. Co roku zbie
ra się tu plon 5 min ton surowca 
bawełny, z którego można wypro
dukować do 1,7 min ton przędzy.

W  rozmowach premiera Adolfasa 
Śleźevićiusa i premiera Abdułhaszima 
M uta łow a przeważał temat 
międzypaństwowych stosunków eko
nomicznych.

W  toku rozmów Litwa poprosiła o 
większe kwoty bawełny dla naszych 
przedsiębiorstw, zwłaszcza, że nasz kraj 
ma co zaproponować w zamian. Oba 
kraje podpisały umowę o największym 
uprzywilejowaniu w handlu.

Na zakończenie rozmów delegacji 
rządowych Litwy i Uzbekistanu podpi
sano dwustronną umowę państw o 
współpracy w dziedzinach standaryza
cji, metrologii i certyfikacji

eKao
PRZEDSTAWICIELSTWO |

w  W ILNIE

2001 Vilnius, Palangos 1/10-16 
Tei/bx 61-15*41, fax 223844
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Kalejdoskop wiadomości
Fundusz Baltycko-Amerykańskl —  
dla drobnsgo I średniego biznesu

14 grudn i* w  Kowieńskim Centrum Consultingowym  biznesu 
(Savanoriq 1) odbyto aię a potkanie przedsiębiorców miaata z  przedstawi
cielem Funduszu Bałtycko-Amerykańsklego na Litwie Michaelom C. Dle- 

dringiem.
Przedstawiciele około 100 firm uczestniczyli w  omawianiu warunków, 

otrzymania pożyczki z  funduszu na rozwój biznesu.
Rząd USA już przeznaczył na fundusz 15 min USD w  charakterze 

pomocy dla przedsiębiorstw drobnych i średnich w  krajach bałtyckich. Na 
te cel łącznie zamierza się przeznaczyć 90 min USD.

Zdaniem Michaela Dłedringa od chwili złożenia zgłoszenia na pożyczkę 
w  przedstawicielstwie funduszu do zatwierdzenia kredytu w  Waszyngtonie 
mija nie więcej niż 3 4  miesiące. Fundusz Bsłtycko-Amerykańskl litewskim 
przedsiębiorcom udzieli już miliona dolarów pożyczek.

Dziennikarze uczą się banko w o ści 
W czora j w  W iln ie, w  sa li kon ferencyjnej L itew sk iego  Banku 

Oszczędnościowego odbyło się seminarium, poświęcone problemom 
dzUtfalności banków komercyjnych kraju oraz rozwoju bankowości. Ucze
stnikami seminarium przede wszystkim byli dziennikarze gazet, radia i 

telewizji, piszący na tematy banków i rynku finansowego.
Było to pierwsze tego  rodzaju przedsięwzięcie dla dziennikarzy, zor

ganizowane przez Litewskie Zjednoczenie Banków Komercyjnych wespół 
z  dziennikarzami i Klubem Przedsiębiorców.

U m o rzo no  działalność p o szc z e g ó ln y c h  m asarni 
Specjaliści państwowych powiatowych, miejskich i rejonowych ałużb 

weterynaryjnych sprawdzili 1598 obiektów nadzoru weterynaryjnego. 
Działalność 20 obiektów umorzono, a  50 —  zawieszono.

W  ciągu listopada za nieprzestrzeganie wym ogów sanitarii weteryna
ryjnej ukarano 291 osób, do budżetu państwowego wpłynęło około 8  tys. 

Lt
W  powiecie kowieńskim po sprawdzeniu 37 rzeźni oraz masami, 

działalność pięciu z  nich umorzono, a  4 —  zawieszono, W  powiecie 
kłajpedzklm z  57 zrewidowanych obiektów działalność 10 umorzono. W  
powiecie poniewieskim z  52 sprawdzonych obiektów działalność 3 umorzo
no, a  9 — zawieszono. W  powiecie taurożańskim zawieszono działalność 5 

obiektów z  38.

Ł ą c zn o ś c io w c y  skrytyko w ali politykę rzą d u
'Rząd nie poeiada socjalnie uzasadnionego programu zatrudnienia, nie 

usuwa przyczyn bezrobocia, nie prowadzi aktywnej polityki zatrudnienia* 
—  stwierdziła przewodnicząca zw iązku za w o d ow eg o  praoowników 
łączności na czwartkowym HI zjeżdzle ZZ  pracowników łączności. Obecnie 
związek zawodowy łącznościowców zrzesza 90 organizacji podstawowych, 
liczących 9100 członków.

P rzez granicę  pań stw o w ą  z  96 puszk am i s zp ro tó w  
W  środę kieński punkt kontroli granicznej w  pociągu Moskws-Wlino 

zatrzymał Azerbejdżanina, jadącego bez wizy Republiki Litewskiej. Musiał 

wrócić na Białoruś.

W  rejonie orańskim zatrzymany został mieszkaniec Grodna Siergiej 
Simaszenka, usiłujący nielegalnie przekroczyć granicę państwową. U  za 
trzymanego znaleziono 96 puszek szprotów.

Pracownicy strażnicy w  Ki bartach zatrzymali naruszydefi reżimu grani

cznego  Yitalijusa Vsićiulisa z  rejonu mariampoisklego oraz Andrieja 
Taraslenkę z  obwodu kaliningradzkiego. Ukarano ich grzywnami 25 i 50 L t 
A. Tarasienko został przekazany wopistom rosyjskim.

50-4ecte Instytutu M e d y c y n y  D o św ia d cza ln e j 
I K linicznej

Wczoraj odbyło się uroczyste posiedzenie senatu Instytutu Medycyny 
Doświadczalnej i Klinicznej z  okazji 50-łecia tej instytucji naukowej.

Założony w  1945 r. w  Wilnie Instytut Medycyny Doświadczalnej i Klini
cznej był pierwszą po wojnie przez dłuższy czas jedyną naukową-badawczą 
instytucją medyczną na Litwie. Na przeetrzenl pięciu dziesięcioleci obronio- 

no tu (w  obecnej terminologii) około 200  prac doktoranckich i ponad 30 
dysertacji na stopień doktora habilitowanego. Z  oddziałów i laboratoriów 
tego  inatytutu wyłoniły się samodzielne placówki naukowe —  onkologii, 
biochemii, kurortołogii, matki i dziecka.

Wiosną przyszłego roku Instytut Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej 
w  ramach swego jubileuszu zamierza przeprowadzić zakrojoną na azeroką 
skalę międzynarodową konferencję naukową.

C o  będzie  za  nlezgłaszanle  p rze z  p rze dsię bio rstw a  
sp raw o zd a ń  p odatkow ych

Na podstawia list przygotowanych przez odpowiednie resorty Departa
ment Ceł w ie o  tysiącach przedsiębiorstw  Litwy, które nie zgłosiły 
sprawozdań podatkowych i statystyki.

Jak poinformowała korespondenta agencji ELTA rzeczniczka prasowa 
Departamentu Ceł Eugenia Vamienś, na podstawie uchwały rządu Repub
liki Litewskiej nr 619 z  3 maja br. zatwierdzającej Tymczasowy reglament 
prowadzen ia rejestru przedaięb ioratw  Republiki Lltewakiej, w o b ec  
zadhiżofiych przedaiębioratw stosuje się ograniczenia działalności goapo- 
darczej i komercyjnej. Jednym z  nich jest— zawieszenie procedur celnych. 
Oznacza to, że  trafiającym na listę dłużników przedsiębiorstwom urzędy 
celne już następnego dnia po otrzymaniu informacji nie wypełniają doku
mentów zgłoszonych do odprawy celnej.

Ostatnio z  tego  powodu jest wiele konfliktów m iędzy pracownikami 
urzędów celnych i przedstawicielami przedsiębiorstw. Departament Ceł 
zwraca uwagę podmiotów gospodarczych na to, że  chcąc prowadzić 
operacje eksportu i importu, należy przede wszystkim uregulować dhjgi. 
Wątpiących w  możliwość ograniczenia działalności prosimy zwracać się w  
tej kwestii do Departamentu Ceł w  Wilnie pod nr teł. 61-30-27.

Na podstawie  donłee leń  agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Int. własnych przygotowała Krystyna ADAMOW ICZ

Kto zwiększa  
nieporozumienie między 

Litwinami i Polakami?
(Dokoócaenie m  str. I )
Na przykład oświata —  zła sytuacja materialna szkół, 

brak nauczycieli języka litewskiego i In. Zrozumiałe jest, że 
taka sytuacja ich nie zadowala. N ie  zadowala też nas. A le  
istnieją ku temu obiektywne przyczyny. Spotkaliśmy się, aby 
omówić te sprawy.

Szkoda, że na posiedzenie przybył tylko jeden przedsta
wiciel frakcji polskiej, aczkolwiek poinformowani zostali 
wszyscy jej członkowie.

—  Czy to  b jła  pierwsza rozmowa we frakąj! na temat 
pobkkj mniejszości narodowej?

— Na posiedzeniu zarządu frakcji już była mowa o  prze
biegu realizacji traktatu litewsko-polskiego i na mój wniosek 
przyjęta została uchwała o  założeniu na Litwie rządowej 
komisji koordynacyjnej oraz prośbie o  założenie podobnej 
komisji koordynacyjnej również w  Polsce. Poczyniliśmy już 
w  tym kierunku przygotowania i czekamy, aż w  Polsce 
zakończy się okres kształtowania władzy.

—  M ole  I dziś została przyjęta Jakaś uchwała?
—  Dziś mówiliśmy o  polityce D P PL  w  stosunku do 

polskiej mniejszości narodowej, jak też o  przyczynach wzma
gającego się nieporozumienia.

Wnioski są takie: po pierwsze, polityka D P P L  względem 
polskiej mniejszości narodowej jest taka sama, jak i wobec 
Innych mniejszości narodowych. N ie  ma i nie może być 
żadnej dyskrym inacji. P o  drugie, n ieporozum ien ia 
rzeczywiście istnieją, ale nie w  społeczeństwie, tylko między 
politykami. Powstają one z  powodu braku jedności we frakcji 
polskiej oraz braku ich jednolitej polityki. Zbliżają się wre
szcie wybory i poszczególni politycy usiłują uzyskać większą 
liczbę sympatyków, toczy się walka o  to, który z  działaczy 

frakcji polskiej zostanie prawdziwym liderem, prawdziwym 
obrońcą Polaków. A  ludzie, moim zdaniem, sami wybiorą, za 
jaką politykę 1 na kogo mają głosować.

Zamierzamy kontynuować dyskusję z  frakcją polską w 
szczuplejszym gronie i dyskutować nie abstrakcyjnie, lecz 
konkretn ie. K ied y  s ię  zdecydujem y, jak ie  problem y 
będziemy omawiali, zamierzamy się zebrać 19 grudnia.

D riętaąfę m  roa nswę.
________________________ R. RUTKAUSKATlt

Opracowano projekt 
ustawy o wspólnotach 

narodowych
"Obywatele, należący do wspólnot narodowych, mają 

prawo do krzewienia swego języka, kultury, obyczajów. Przy
musowa asymilacja osób należących do wspólnot narodo

wych jest zakazana" —  pow iedziane jest w  ogólnych 
założen iach  pro jek tu ustawy Repub lik i L itewsk iej o  
wspólnotach narodowych, zgłoszonego do dyskusji sejmo
wej. Projekt nowego dokumentu przygotowała grupa poałów 

z Albinasem Lozuraitiaem na czele. W  je j składzie są Egidijus 
JaraśiOnas, Nikołaj Miedwiediew, Everistas Railuotia, Val- 
das Petrauskaa, Zbigniew Siemienowicz.

N in ie jaza  uatawa ustala prawa i sw obodę osób, 
należących do wspólnot narodowych, reglamentuje używanie 
języka w  żydu publicznym, ustala możliwości rozwoju ich 

oświaty i kultury, udział w  żydu politycznym i społecznym.
"W  miejscowościach, zamieszkałych w  sposób zwarty 

przez wspólnotę narodową, obywatel może się zwracać do 
organu władzy bądź organizacji w  języku tej mniejszośa 
narodowej —  powiedział agencji E L T A  poseł A . Lozuraitis, 
komentując projekt ustawy.— Każda, należąca do wspólnoty 
narodowej osoba, ma prawo uczyć się języka ojczystego i w 

języku ojczystym. W  uczelniach, w  których nauka odbywa się 
w  języku państwowym, stwarza się możliwość uczniom 
narodowośd nielitewsldej na życzenie rodziców uczyć się 
języka ojczystego, przedmiotów kultury narodowej w  języku 
wspólnoty narodowej. Projekt ustawy zakłada, że  wszystkie 
s zk o ły  o g ó ln o k s z ta łc ą c e  m uszą nau czyć  ję zyk a  
państwowego"— powiedział agencji E L T A  kierownik grupy 
opracowującej dokument A . Lozuraitis.

O  niekonsekwentna) 
polityce rządu wobec 
litewskich mniejszości 

narodowych ,
Przewodniczący Związku Ojczyzny —  konserwatyjtfo 

litewskich Vytautas Landsbergis w  oświadczeniu z  15 ̂  
nia "O  niekonsekwentnej polityce rządu Litwy wobec ̂  
wskich mniejszośa narodowych" przypomina, że dy»«u; 
na Litwie ustawy o  mniejszościach narodowych zdobyły.* 
soką ocenę w  instytucjach międzynarodowych, gdy tym^T 
sem w  sąsiednich krajach —  Rosji, Białorusi i Polsce po^ 
bne ustawy nie obowiązują. Z  tego powodu, jak tw ie^ y  
Landsbergis, prawa zamieszkałych tam Litwinów są 
piane, a rząd litewski nie śpieszy z apelowaniem do 
aby w  ich krajach powstały podobne jak na Litwie ustny \ 
działały na zasadach parytetowych.

A  propos, grupa posłów z  Albinasem Lazuraitisem 
opracowała projekt ustawy o  mniejszościach narodooy^ 
Jak powiedział V . Landsbergis, "D PPL  zainicjowała p o ^ . 
towanie nowej ustawy, stwarzając niekorzystne wrażenie g 
obecnie, po pewnych bezpośrednich oskarżeniach Litwy 
zabrano się do "naprawiania" sytuacji. Nawet bez porównyl 
wania obowiązującej ustawy z  nową taka koordynat 
poczynań wygląda bardzo dziwnie".

Zdaniem V.Landsbergisa, "o  wiele korzystniej by było, pjy.
by inicjatywa działaczy D PPL  skierowana została na ochronę 
praw Litwinów zamieszkałych w  Rosji i w  Polsce, a propos i m 
Litwie. Gdy się widzi potrzeby Litwinów z  sąsiedniej Białoruś,

można tytko ubolewać, że władze białoruskie zawróciły na drc*
nieprzychylnej wobec Litwy polityki powstrzymującwiosnąl994 
r. budowę centrum kultury w  Rymdziunach”.

Fakty nieliczenia się z  litewską mniejszością narodową, 
skoro sąsiednie państwa nie reagują na nie, muszą tyć ujaw
niane w  organizacjach międzynarodowych. Rząd, który nie 
osiągnął jednego i nie czyni drugiego, nie wywiązuje sic ze 
swoich obowiązków —  głosi oświadczenie V . Landsbergia

Wolny rynek czyli 
maraton chorych 
w poszukiwaniu 
tańszych leków

G dy wolny rynek po całej L itw ie zaczyna ganiać cho
rych w  poszukiwaniu tańszych leków, tu można się t; 
chwycić za głowę głośno wołając to  się nie godzi! Są to 

słowa przewodniczącego Litewskiego Związku Farmacji, 
prof. Eduardasa Tarasevi£iusa. Sytuacja prawna farmacji, 
kwestie zaopatrzenia w  leki oraz ich ceny omawiane były «  
W iln ie na zjeżdzie Litewskiego Związku Farmacji, infor
muje E L T A . l

N a  Litwie, jak  twierdzi prof. E. Tarasevićius, jest około 
300przedsiębiorstw hurtowych leków. Bardzo dużo. l^ie nie 

ma nawet w  krajach kilkakrotnie większych od Litwy. Może 
nie byłoby nic złego nawet przy tej ilości, gdyby istniał jak* 

porządek, jak np. jednolity system informacyjny, dzięki 
któremu cały "obrót" lekami byłby skoordynowany tak, aby 
w  razie zapotrzebowania na któryś z preparatów, w ciągu 
kilku minut ekran komputera poinformował, jaki Gtmi 
m oże go  dostarczyć i ile  kosztuje. Niestety, wszelką 
informację firmy uważają za swoją tajemnicę komercyjni 
Doskonale służy to  wzbogaceniu się kosztem nieszczęsnych 
chorych.

W  większości krajów świata, jak powiedział prof. E. 
Tarasevićius, ceny leków reguluje państwo i nikt um nie 
ukrywa się za szyldem wolnego rynku, aczkolwiek ten wolny 
rynek już się od dawna ugruntował. Na Litwie nic nie możni 
regulować, ani porządkować, gdyż brak bazy ustawodawczej.

(ELTA)

Zamiast kasy wzajemnej pomocy —  
Unia Kredytowa

(Dokończenie ze str. 1)
Dodać należy, że  zarówno prezes, 

jak i rada nadzorcza pracują tylko i 
wyłącznie na zasadach społecznych. Na 
zasadach społecznych udziela także 
wszelkich porad nasze przedstawidd- 
stwo. Co więcej, wypłacamy nawet lu
dziom. delegacyjne 1 opłacamy hołd, 
tym co przyjeżdżają do nas w  jakichkol
wiek sprawach organizacyjnych.

—  Jaką pożyczkę można wsiąć 
praktycznie I Jakie są odsetki?

, —  O  tym w  zasadzie decyduje 
zarząd. Zgodnie jednak z  przepisami, 
wielkość pożyczki zależy od wielkośd

wkładu. Odsetki mogą być różne, ale 
nie więcej niż 10 procent, gdy tymcza
sem banki biorą 36 i więcej procent.

— Jalde Unie adąfą nąjlepiej egza
min?

—  Tak zwane Unie mieszane z 
małych miasteczek i osiedli. Dobrze 

jest, gdy do Unii należą ludzie zarówno 
różnego wieku, jak i różnych zawodów, 
ludzie mniej i hardziej zamożni.

—  C s  m a rob ić członek Unii, 
który 1 Jakichkolwiek powodów chce 
wycofać s if  z  tą) g iy  iJalde są wansnld?

—  Wycofać się może na pierwsze 
zgłoszenie. Ważne jest, że  przy tym

nic nie trąd, bo otrzymuje cały 
wniesiony kapitał i jeszcze pewne pro

centy.
—  W ygl,d « na lo, te  J » l  *  

wygodna instytucja.
—  Jak najbardziej. Co więcg, 1®‘

dzie zaczynają to rozumieć i wydsje

że Unie staną się u nas populinie- 
Połsce np. działa już 120 Unii

—  Dziękuję za roimowfr 
nadziać, Ae staną s if one 
pomocne średnio mnożnym oty**

W ,m ‘ J u ł l fW W
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Mamów prasy terenowej

Były i obecny kierownicy rejonu 
mają do siebie pretensje

j fHe władze są lepsze: byłe czy obecne? Widocznie 
Q(jp0Włcdź na to trudne pytanie próbuje znaleźć lokalna 

"Śalfia", udzielając swych łamów merowi rejonu 
Józefowi Rybakowi i byłemu zarządzającemu rejonu Ta
deuszowi Mickiewiczowi. Wygląda też na to, że gazeta nie 
„fcywa sympatii do ekskierownika: jego wywiad został 
ozdobiony zdjęciem autora, dla niego przeznaczono dwu
krotnie więcej miejsca.

Być może dlatego, i e  aktualny kierownik rejonu 
oOzymał w gazede mato miejsca, wyłuszczył mniej preten
sji do swego poprzednika. Polegają one przede wszystkim 
m  tym, że po poprzednich władzach zostały długi i 
njezakończona budowa. W  wyniku —  obecne kierownic

two musi dołożyć w ie le  wysiłku, by ten problem  
rozstrzygnąć. Szczególnie ostra dyskusja toczy się na temat 
budownictwa. "N ie mogę zrozumieć prowadzonej w  rejo
nie polityki budowlanej —  zaznacza Józef Rybak. —  
Odnoszę wrażenie, że planowano zbudować w ie le  
obiektów, poprzestając jednak na fundamentach".

Tymczasem były kierownik rejonu za swoją zasługę 
uwsżi gaśnie szeroki zasięg budownictwa i krytykuje obe
cne władze za to, że  te starania poszły na marne. Na 
przykład, Tadeusz Mickiewicz szczególnie ubolewa, że  się 
nie buduje szpitala w  Ejszyszkach. Mówi, że był program 
rozwoju rejonów Litwy południowo-wschodniej i rząd 
przydzielił na szpital pieniądze. Z  kolei Józef Rybak infor
muje, że z  rozmów z  premierem i ministrem zdrowia "staje 
ńę całkiem jasne, że  rozpoczęcie tej budowy nie można 
określić inaczej niż awanturę". W arto zauważyć, że obaj w 
gazecie podkreślają, iż z  ministerstwami mają wspólny 
język, dobre stosunki i wydajną współpracę. Niemniej, 
obaj zarzucają centralnym władzom tendencyjność w  sto
sunku do rozwoju rejonu. Obecny mer oburza się, że 
ptzedstawicide rządu, gdy przyjeżdżają, z  oburzeniem 

wikazują palcem na mapie rejonu w miejsca, gdzie nie ma 
litewskich szkół, a jednocześnie na różne sposoby hamują 
finansowanie ich bodowy. Byty zarządzający również ma 
pretensje do Ministerstwa Finansów o to, że  kieruje się

starą metodyką w  obliczeniach i dlatego w  rejonowym 
budżecie zabraknie środków. Apeluje do rządu, by wrócił 
do programu Litwy południowo-wschodniej i zrezygnował 
z  zasady tworzenia jednakowych budżetów dla wszystkich 
rejonów.

Tak więc były i obecny kierownik całkowicie się zga
dzają na temat ubóstwa naszego rejonu i wszystkich 
trudności z  tym związanych. Skąd więc te wzajemne pre
tensje? Tadeusz Mickiewicz mówi: "N ie  myślałem, że 
zasłużę na tak wielką krytykę obecnych władz". Przypomi
na, że  od razu po jego odejściu Departament Kontroli 
Państwowej przeprowadził sprawdzenie, a w  rejonie 
ogłoszono, że pieniądze wykorzystywał nie zgodnie z  prze
znaczeniem. "Nasuwa się. wniosek, podkreśla T . M ickie
wicz, że kierowano się chęcią oczernienia zarządzającego, 
pokazania, jak trudno będzie nowym władzom”. Swoją 
drogą J. Rybak przypomina, że jego kadencja zaczęła się 
od wezwań do różnych instancji sądownictwa.

Obaj panowie mają też rozbieżne poglądy co do roli i 
perspektyw Rady Samorządu. Rybak mówi, że "szczegól
nych rozbieżności politycznych nie wyczuwa się". Nato
miast Mickiewicz akcentuje, że  mniejszość w  Radzie nie 
ma szans, by je j propozycje były brane pod uwagę. Podaje 
nawet przykład. Odnośnie perspektyw mówi, że dopóki 
w ybory będą szły od  partii, nikt n ie  b ędzie mógł 
kształtować władz w  rejonie, prócz Akcji Wyborczej Po
laków. "W  rejonie słowo "Polak" działa magicznie, infor
muje Tadeusz Mickiewicz, dlatego wyborcy oddają głosy 
tylko za Akcję. Nieważne, czy wybrańcy zawiodą zaufanie 
czy też nie. T . Mickiewicz ma własną opinię dotyczącą 
stanowiska mera. "Powinien on być arbitrem" —  uważa. 
Słyszeć propozycje w  Radzie od wszystkich stron. Eksmer 
oskarża obecnego o  kategoryczność stanowiska. Niestety, 
gazeta z jakiegoś powodu uniemożliwiła J. Rybakowi za

poznania z  je g o  poglądem  dotyczącym postawy za
rządzającego.

Piotr RYNOIEW ICZ
Sołeczniki

(Autokar dla dzieci z Domu Dziecka
Gdyby tak zapytać ludzi o  ich 

I Bijmilsze w spom n ien ia  z  
I dzieciństwa, w ielu  z  pewnością 
I przypomniałoby niecierpliwe ocze

kiwanie na pierwszą gw iazdkę, 
rodzinę zasiadającą do stołu wigilij
nego, łamanie się opłatkiem, zapach 
choinki, wymarzone prezenty od 
dętego Mikołaja... T e  najbardziej 
rodzinne święta mamy tuż tuż.
Jikżeby się chciało, b y  Św ięty 
Mikohj zawitał dowszystkich dzieci,
» eoególnie do tych opuszczonych 
P*2®  rodziców, mieszkających w  do
mach d ziecka. Pan i Teresa 
®*ata*»ka już od kilku lat opiekuje

I polskimi dziećmi mieszkającymi 
*Domu Dziecka przy ul. Grybo 29

i ^Antokolu.

Widu ludzi pamięta o tych 
;ne®iakach, pomaga, wspiera, daje 
^  C2¥teczkę swego serca. Jest to 
pnede w izyatkim  pan R on a ld

ii *  gdańskiej fundacji
II dzięki któremu mają one 
|| /paniâ  nauczycielkę polskiego i

Panią Alicję Rusiecką. Jest 
Towarzystwo Przyjaciół 

a” **®* - Wilna na czele z  panią pre- 
[| Reszko. Największą

ĉdnak sprawuje Towarzy-
I W ilna i Z iem i

i jego prezes p. Marian
^ ĵrtskii Od kilku lat rodziny ze 

*apcaazają dzieci do siebie 
li wakacje letnie.Tewyjaz—
II wychowankom Domu 

™  ogrom ną radość, są 
? Praeźyciem. Mają oni już

"swoje" rodziny w  Słupsku, "swoje* 
domy, gdzie zawsze na nich czekają, 
gdzie są traktowani jak członkowie 
rodziny. Ma to wielkie znaczenie dla 
ogólnego rozwoju dzieci, które stają 
się bardziej odważne, dowiadują się 
wielu rzeczy, poznają tradycje, oby
czaje polskie. Przez dłuższy czas po 
powrocie żyją wspomnieniami o  po
bycie w  Polsce i marzą o  kolejnym 
wyjeździć.

N a  te g o ro c zn e  św ię ta  do 
Słupska już 21 grudnia ma wyjechać 
40 dzieci z  Domu Dziecka na Anto- 
kołu i Internatu nr 3 w  Nowej Wilej- 
ce, ale... Podróż wymaga sporych 
nakładów finansowych. Niejedno
krotnie otrzymywaliśmy pomoc ze 
strony Konsulatu R P, wiele zrozu
mienia okazywał nam p. Zenon Kuz- 
bonki, dyrektor firmy autokarowej z 
Trok, który woził dzieci ze zniżką, a 
nawet gratisowo. Niestety, obecny 
wyjazd stoi pod znakiem zapytania, 
gdyż mamy problemy z  odwiezie
niem dzieci do Polski. Firma prze
wozowa zażądała zapłacenia 2720 Lt 
w jedną stronę, a taką sumą nie dys
ponujemy. Chciałabym się zwrócić 
do wszystkich tych» którym nie 
obojętny jest los sierot, a mogliby 
dopomóc w  jakiś sposób, o  kontakt 
pod nr telefonu 44-92-33. Dzieci z 
Domu Dziecka też chcą mieć pra
wdziwe Święta i czekają na świętego 
Mikołaja.

— Dziękuję za rozmowę.

Barbara SO SPO

Kronika polic
Jak podąje dział Sztabu Informa

cji M SW  RL, 14 grudnia br. w  lcrąfn 
odnotowano 157 przestępstw, w  tym: 2 
obrażenia ciała, 1 gwałt, 21 wybiyków 
chuligańskich, 12 rabunków, 1 oszu
stwo, 120 kradzieży. Skradziono 9 po
jazdów, znaleziono —  S.

Zarejestrowano 20 awarii ruchu 
drogowego (  7 pol arów. Znaleziono 
zwłoki 2 osób. Zatrzymano 38 podej
rzanych o popełnienie przestępstw.

R a bu n ek
14 grudnia około godz. 17 na ul. 

Verk ią  w  W iln ie 4 zamaskowanych 
osobników pobiło Miec^aława Wali- 
nowicza (ur. 1966 r.). Z  jego samocho
du audi-100 rabusie zabrali 5 telefonów 
komórkowych 110  ładowaczy do aku
mulatorów. Straty wynoszą 6000 litów.

S k o ń c zyło  s ię  na 
u szk o d ze n iu  sam o ch o d ó w

14 grudnia około godz. 14 na ul. 
Elektro* w  Poniewieżu zderzyły się 2 
samochody: VAZ-21061 kierowany 
przeć cztonka Sejmu R L  Kazimierasa 
Uokę oraz ford eacort, należący do fir
my "Drauda", kierowany przez ArOna- 
sa Tomkcvi£iusa. Awarię spowodował 
K . Uoka, który skręcił w  lewo ze  
środkowego pasa jezdni w  tym czasie, 
gdy po lewym skraju drogi jechał inny 
samochód. Samochód K. Uoki powi
nien był przepuścić go. Podczas wypad
ku ludzie nie ucierpieli, samochody 
zostały uszkodzone. Zaznacza się, że 
członek Sejmu jechał własnym samo
chodem.

Zgin ę ło  dziecko
14 grudnia około godz. 13 na ul. 

Paiilaićią, opel aacona, kierowany 
przez A  A  (ur. 1973 r.) potrącił I. 
StatulevićiQte (ur. 1990 r.), która nie
oczekiwanie wybiegła na jezdnię. 
Dziewczynka zmarła w szpitalu.

Przygotowała Irona LITWIN

Podziękowanie w ydaw cy —  przyjacielowi wilnian
k J ^ E P yc h  świąt Bożego Naro- obecnie twórcy i właścicielowi oficy-1 

szczęśliwych dni w  nad- ny "Gutenberg-Print" w  Warszawie
II roku życzymy wspania- panu Tadeuszowi Radjuszowi. My
i Men^*°’w*ekowi °wrażliwej duszy i rów n ież jes teśm y o d b io rc ami
l^kok? *ercu, byłemu uczniowi pięknego daru —  22-tomowegowy-

jredniej im. WŁ Syrokomli, a dania Encyklopedii Powszechnej.

Przy okazji informujemy, że wy
danie to można nabyć w  bibliotece 
szkoły. Cena jednego tomu —  20 Lt.

Wlieóaka Szkoła średnia 
Im. Wt. Syrokomli

Wczoraj w prasie Litwy

LIETUVOSjrytas
* "Przywódca "brygady wileńskie]* znów na

wolności. Pisze o tym Aru nas Jonuśas:
•Wczoraj z  aresztu policji wileńskiej zwolniony został jeden z liderów 

"brygady wileńskiej" Andriej Gribąjedow (1965) o pseudonimie "Grib".
Pracownicy policji służby badan zorganizowane] przestępczości aresztowa

li tę znakomitość świata przestępczego 12 grudnia. Dokonano tego na zlecenie 
stołecznej prokuratury okręgowej, prowadzącej śledztwo w  sprawie karnej 
(nielegalne pozbawienie wolności, zagarnięcie majątku). Jak poinformował 
zastępca głównego prokuratora okręgu wileńskiego V . Rapśys, istniała podsta
wa do zatrzymania A. Gribojedowa na trzy doby, jako podejrzanego o związek 
z tymi przestępstwami. "Herszt "brygady wileńskiej" został zwolniony z braku 
podstawy do zastosowania aresztu prewencyjnego. "Potem zobaczymy, 
śledztwo dopiero się rozpoczyna"— powiedział V. Rapśys.

A . Gribojedow w polu widzenia policji i prokuratury jest już od kilku lat. 
Pełni on obowiązki wicedyrektora wileńskiej filii firmy "Sojuz? (inaczej zwanej 
"D e lfinem "). A .  Gribojedow obok kilku innych działa c z y ż e  świata 
przestępczego —  W.Połonskiego ("Wiesnuszka"), I. Pierniczki fBoba") i in. 
posiada akcje firmy "Waroma".

Po rozstrzelaniu B. Dekanidze za zorganizowanie zabójstwa dziennikarza 
V . Lingysa, A  Gribojedowa uznano za lidera "brygady wileńskiej".

Pod koniec września wileńska prokuratura okręgowa przekazała do sądu 
sprawę kamą, w której A . Gribojedow i R . Karpavićius o pseudonimie "Karpis" 
oskarżeni zostali o nielegalne posiadanie broni. Według danych służb specjal
nych, do "brygady wileńskiej" należy też R. Karpavićius.

W  lutym 1994 r. w nocy przy restauracji "Żirmunai" policjanci zrewidowali 
podejrzany jeep cherokee, którym kierował A  Gribojedow. W  samochodzie 
byli również R. Karpavićius, obywatel Szwecji T. Pavlson oraz dwie kobiety—
I. Ragauskiene i A  Gumianowa. Podczas rewizji policjanci znaleźli pod prze
dnim siedzeniem dwa pistolety —  makarow i walter, a A  Gribojedow i R. 
Karpavićius zostali zatrzymani.

Twierdzili oni, że nie wiedzą, skąd się znalazła broń w  samochodzie. Szwed 
początkowo twierdził, że widział, jak jeden z zatrzymanych ukrywał pistolet, ale 
później zmienił zeznania: był pijany i niczego dokładnie nie pamięta. Eksperci 
nie znaleźli na broni żadnych odcisków palców. Niebawem podejrzani zostali 
zwolnieni za kaucją.

Sprawa uległa zawieszeniu, w tym roku była wznowiona, ale z czasem i  
braku dowodów winy, umorzona. Z  taką decyzją Wileńskiej Prokuratury 
Okręgowej nie zgodziła się Prokuratura Generalna i sprawę wznowiono po
nownie.

Zdaniem prawników, los sprawy zależy obecnie tylko od sądu: czy uwierzy 
on, że członkowie "brygady wileńskiej" nic nie wiedzą o znalezionych w samo
chodzie pistoletach.

Kilka miesięcy temu A  Gribojedow został wezwany do Wileńskiego 
Głównego Komisariatu Policji w  celu przesłuchania w związku z  zabójstwem 
W. Bukina przy restauracji "Metu laikai" w  Wilnie.

W . B ukin (1974r.) został zastrzelony 20 września w  nocy trzema strzałami 
z pistoletu w  pierś i szyję. Intensywnie uprawiał sport, był niezłym zapaśnikiem, 
zarabiał również jako ochroniarz w  restauracji "Metu laikai". Według danych 
policji, głównym miejscem jego pracy był kompleks zdrowia "Delfinas" słynny 
jako miejsce spotkań członków brygady wileńskiej. W. Bukin pracował tu 
również w charakterze ochroniarza" (...)

"Co słychać, Inspektorze?" d « it . Nortient pisze:
"Wobec inspektora podatkowego, jak i wobec Boga, raczej nie ma ludzi 

bez grzechu. Powiedzmy, że masz pracę państwową i każdego miesiąca z twoich 
poborów dokładnie odliczane są do budżetu obowiązkowe podatki. Jesteś 
zdolny do pracy, zasiłki i ulgi nie przysługują ci, niemniej zarobione lity ulat
niają się w  dągu pół miesiąca, i w ostatnim tygodniu chwytasz się za głowę nie 
wiedząc, czym nakarmić liczną rodzinkę. Spróbuj więc podczas któregoś we
ekendu sprzedać na tynku nabyte gdzieś taniej towary, a możesz poważnie 
oberwać. Odziedziczyłeś po babci hektar czy dwa lasu i sprzedałeś kilka choinek 
— oddaj państwu piątą część dochodu. Wydzierżawiłeś komuś swoje mieszka
nie czy dom —  również śpiesz do inspekcji podatkowej wypełniać deklaracje. 
Litewska pompa, zasilająca budżet państwowy jest na tyle potężna, że może 
najdrobniejszy nawet zarobiony "z pominięciem urzędu" pyłek wyciągnąć z 
sakiewki obywatela. Byłoby śmieszne (gdyby nie smutne!) patizeć, do takiego 
absurdu doszliśmy. Autorka tych słów skorzystała w firmie znajomych 
przedsiębiorców z faksu i'płacąc poprosiła o  wystawienie rachunku na tych 
kilkanaście litów. "Lepiej sami pokryjemy te wydatki! Bo w przeciwnym razie 
inspekcja podatkowa ukaize za świadczenie usług, nie wpisanych do dokumen-1 
tu rejestracyjnego". Podatkobiorcy porządnego kraju nie sięgają do kieszeni 
początkującego przedsiębiorcy —  czekają, aż ten stanie na nogn\..). a

"Poszukiwanie okazji czy wypróżnianie
W i ę z i e ń  f  Pankt widzenia na przygotowywaną ustawę o amnestii pra
wnika Alglmantasa Kllunki:

T a  amnestia będzie już trzecią w  dągu pięciu la t Pod względem prawnym 
. sytuacji kryminogennej, stosowanie amnestii w dobie obecnej jest zjawiskiem 
wadliwym. Rośnie ilość ciężkich przestępstw, poziom ich badania jest niski, co 
godzi w zasadę nieuchronności odpowiedzialności kamej. Bardziej wyrafino
wane stały się zorganizowane przestępstwa, przedostają się one do sfer gospo
darczej i finansowej. Kodeks karny przewiduje stosowanie kar za wykroczenia 
gospodarcze. Tego rodzaju kary nie przebaczają "trzech lat pozbawienia 
wolności". Po przyjęciu projektu ustawy o  amnestii, zostałoby przerwane 
śledztwo w sprawach karnych, przewidujących wyrok do 3 lat pozbawienia 
wolności. A  tymczasem korupcja kwitnie. Społeczeństwo nie czuje się bezpie
cznie. (...)

Komu jest potrzebna amnestia? Zakładom więziennym Jako pierwsi 
zaczęli ją propagować kierownicy kolonii robót poprawczych oraz były dyrektor 
Departamentu Penitencjarnego J. BlaŻevićius. Nurtują ich problemy finanso- I 
we, mało się buduje nowych więzień, kolonie i areszty śledcze są przepełnione, | 
więźniowie nie mają pracy. Być może gdy Ministerstwo Sprawiedliwości zabie
rze się do nadzoru zakładów poprawczych, sytuacja zmieni się na lepsze.

W  ustawie o  amnestii wspomniany został raport Frundy, prośby Komitetu 
Obrony Praw Człowieka oraz Stowarzyszenia Opieki nad Więźniami, w których 
się pisze, że więzienia są przepełnione, że się łamie w nich prawa człowieka. Ale 
czy będzie porządek w społeczeństwie, jeśli więzienia opustoszeją? Zdaniem 

•cownikow MSW, ustawa o amnestii sprzyja utrzymaniu porządku w kolonii, 
ich przekonaniu więźniowie dobrze się wtedy zachowują, są bardziej zdyscy

plinowani”. (...)
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Kwaśniewski przeprosił wszystkich 
zawiedzionych jego zachowaniem 

podczas wyborów
Prezydent elekt Aleksander Kwaśniewski przeprosił wszystkich zawie

dzionych jego zachowaniem podczas wyborów.
"Jeżeli zachowałem się beztrosko lub o  coś się nie zatroszczyłem, to nie 

uczyniłem tegoż chęci oszukania kogoś lub wyolbrzymienia swych osobistych 
osiągnięć, oświadczył A . Kwaśniewski podczas spotkania z mieszkańcami 

Kielc.
Uważa on, że środki informacji i parlament kontynuują kampanię wy

borczą, co świadczy o desperacji stronników Lecha Wałęsy z  powodu jego 
przegranej. A. Kwaśniewski apelował o  wykazanie należytego szacunku od
chodzącemu prezydentowi, który ma swe miejsce w  histerii Polski i procesie 
demokratycznym.
- A  Kwaśniewski zachęcał Polaków do szczerości, życzliwości, derpliwośd 

li pokonania sprzeczności w  imię najwyższego dobra —  wspólnej Polski.
Podczas konferencji prasowej A  Kwaśniewski powiedział, że chciałby, 

by dialog prezydenta z  narodem bardziej się zacieśniał.

L  Wałęsa nie weźmie udziału 
w ceremonii zaprzysiężenia 

prezydenta elekta
Prezydent Lech Wałęsa odmówił przyjęcia zaproszenia na Zgromadze

nie Narodowe w  dniu 23 grudnia, podczas którego zostanie zaprzysiężony 
nowy prezydent kraju Aleksander Kwaśniewski. Poinformował o  tym 
marszałek Sejmu Józef Zych, który zaproszenie wręczył.

"Powiedział, że nie weźmie udziału z przyczyn oficjalnych, etycznych i 
moralnych", powiedział J. Zych po godzinnej rozmowie z L . Wałęsą. "Jednym 

motywów jest szacunek do Rzeczypospolitej Polskiej" —  dodał.

Skąd wziąć pieniądze na TV Polonia
Nad problemem finansowania satelitarnego programu T V P — Telewizji 

Polonia debatowała Sejmowa Komisja Łączności z Polakami za Granicą. 
Rozważano dwa warianty ewentualnych wystąpień komisji w  tej sprawie; 
będzie ona postulować albo o  uwzględnienie pieniędzy na finansowanie T V  
Polonia jeszcze w  ustawie budżetowej albo by o  przyznaniu tych środków 
zadecydował minister finansów. Za jęde stanowiska ma nastąpić na kolejnym 
posiedzeniu po sformułowaniu obu propozycji przez prezydium Komisji.

Problem finansowania T V  Polonia powraca mimo usytuowania jej w  
znowelizowanej ustawie o  radiofonii i  telewizji jako programu telewizji pub
licznej, do którego odnoszą się przepisy dotyczące programów dla odbiorców 

granicą.
Longin Pastusiak (SLD ), Zdzisław Pod kański (P S L ) oraz przedstawiciel 

resortu finansów, Janusz Ostaszewski stanowczo zwracali uwagę jeszcze na 
trzeci wariant Ich zdaniem utrzymywanie T V  Polonia przez telewizję pub
liczną jest obecnie właściwym rozwiązaniem, ponieważ kondycja tej spółki 
jest "bardzo dobra", przekazywanie zaś środków z  budżetu państwa byłoby 
'dodawaniem bogatemu”. Prezes T V P , Wiesław Walendziak twierdził, że 
telewizja "została w  pojedynkę z  tym przedsięwzięciem", zaś nowelizacja 
ustawy o radiofonii i telewizji przewiduje pokrywanie kosztów tworzenia 
programu w granicach ustalonych przez budżet państwa.

"Ustawa budżetowa daje nam zero środków na ten cd . N ie  możemy 
przeznaczyć żadnych środków na tę pożyteczną działalność" —  wyjaśnił z 
kolei wiceminister spraw zagranicznych, Eugeniusz Wyzner. Walendziak 
zasugerował z  kolei, że bez "koordynacji z  państwem" prace nad dalszym 
rozpowszechnianiem programu T V  Polonia poza granicami Polski mogłyby 
się zatrzymać.

Pos. Podkański zwracając uwagę na "dobrą kondycję" TV P, powiedział, 
że w  całej sprawie "widać wyczekiwanie i grę" kierownictwa telewizji publicz
nej, na czym cierpi "zespół Leszka Wasiuty". Wasiuta —  szef T V  Polonia z 
goryczą mówił o  tym jak "chodząc po posłach” usiłuje zwrócić uwagę na 
finansowe problemy programu. "M oże trzeba postawić wniosek o  likwidację 
Telewizji Polonia” — zaproponował retorycznie.
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54 szczyt Unii 
Europejskiej

W  piątek na 54 spotkanie na szczy
cie  Unii Europejskiej (U E ) odbywające 
się w  Madrycie przybyli szefowie 15 
państw i rządów UE. Powitał ich szef 
rządu Hiszpanii Fełipe Gonzalez i mini
ster spraw zagranicznych Javier Solana.

W  piątek odbyło się spotkanie 
szefów państw i rządu U E  z  prezyden
tem Parlamentu Europejskiego Klau
sem Haenschem.

Podczas szczytu zostaną przedys
kutowane możliwości wprowadzenia 
wspólnej waluty. Zamierza się podjąć 
decyzję w  kwestii nazwy wspólnej waluty.

Folska-Czechy |  
Praga wymieni 
rosyjskie MiG-l 

na polskie "Sokoły"
Czeski rząd zatwierdził propozycję 

ministerstwa obrony dotyczącą wymia
ny 10 myśliwców MiG-29 na 11 pol
skich śmigłowców P Z L  Sokół.

Czeska armia nie wykorzystywała 
tych  sam o lo tów  od  ponad roku, 
ponieważ ówczesny minister obrony 
Antonin Baudysz uznał utrzymywanie 
myśliwców za zbyt drogie. M inister 
stwierdził również, że Czechy powinny 
zmniejszać swoje uzależnienie techni
czne od R o s ji

Polskie śmigłowce będą służyły ar
mii do ratowania ludzi w  górach. Heli
koptery, wyposażone w  najnowszy 
sprzęt pokładowy, zastąpią starzejące 
się radzieckie Mi-2.

O S Z
Europa i Ameryka 

Północna 
w statystyce

W  europejskiej siedzibie O N Z  w 
Genewie opublikowano 137-stronico
wy raport, który jest próbą porównania 
E uropy i A m eryk i Północne j pod 
względem rozwoju gospodarczego, de
mografii, przestępczości itp.

Z  danych wynika np^ że wskaźnik 
przestępczości w  Stanach Zjednoczonych 
jest znacznie wyższy niżwsąsiedniq Kana
dzie i w  Europie. Na 100 tys. mieszkańców 
U S A  przypada 12,4 zabójstw umyślnych, 
tzn. pięciokrotnie więcej niż w Europie i w 
sąsiedniej Kanadzie.

Największe bezrobocie występuje 
w  Hiszpanii /24,2 procy, a następnie w  
Finlandii A 8,3 proc/, Irlandii A 4,9 
proc./, Turcji/12,6 procy oraz Francji i 
D an ii /po 12,2  proc./. D la  U S A  
wskaźnik ten wynosi proc.

I ko,ya
Czeczeńscy separatyści kontrolują 

Urus Martan
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W piątek czeczeńscy powstańcy 
zaczęli kontrolować miasto Urus Martan 
na południowym zachodzie od stoBcy 
Groźnego.

Jak poinformował korespondent 
Agencji Wiadomości AFP, czeczeński do
w ódca połow y Borys .Tasgirijew  
oświadczył, że  powstańcy "całkowicie 
kontrolują rejon Urus Martan u*. Przedtem 
miasto kontrolowały siły czeczeńskie lojal
ne wobec władz Rosji.

Tymczasem inni powstańcy w  czwar-

tek zajęli niektóre budynki w Gudermese, 
a bitwy w podmiejskich rejonach toczyć 
się aż do rana w piątek. O świcie słysz*) 
się tytko pojedyncze strzały.

NA ZDJĘCIU: mimo zadętych mft 
w Czeczenii odbywają e lf  wybory pre
zydenta tej republiki I wybory downy 
Państwowej Rosji.

Fot. EPA-ELTA

Szara eminencja rosyjskiej sceny 
politycznej wychodzi z cienia

Merownfc służby ochrony prezyden
ta Rosji Aleksander Kortakow późnym 
wieczorem w czwartkowym wywiadzie dla 
Rosyjskiej T elew iz ji S po łeczn e j 
oświadczył, że  Borys Jelcyn w  lutym 
przyszłego roku poinformuje, czy weźmie 
udział w wyborach prezydenckich.

Jak powiedział szef służby ochrony 
prezydenta, w  1969 roku zoetał zwolniony 
ze  ekiżby państwowej, jednak nadal 
ochraniał będącego w niełasce swego

byłego boea, chociaż miał tyfco "scyzoryk 
i pistolet rakietowy*. 7aalu' ł> *
owym  c zas ie  było najwifksz* 
prawdopodobieństwo, iż B  Jelcyn zosta
nie zamordowany.

Wyrażając swą opinię o ministra 
ochrony FR Paw le Graczowi*. A 
Korżakow zauważył że Tako wódz w*p* 
niale melduje i składa sprawozdania, i 
także ze szczególnym talentem orgsnizu- 
je defilady'.

Czy na wzór celnej, powstanie unia wojskowa?
■

Podpisane niedawno błatorasko-rosjjsUe porozumienia wojskowe nie prze- 
widiąją bezpośredniego dowodzenia przez Rosjan w  ładnej białoruskiej fonnaęfi 
czy jednostce —  zapewnił minister obrony Białorusi Leonid Maicew na konfe
rencji prasow«J w  Mińska.

Wspomniane porozumienia i zwią
zana znimi ubieglotygodntowa wizyta w 
Mińsku rosyjskiego ministra obrony 
Pawria Graczowa wywołały spory nie
pokój w  tych białoruskich środowiskach, 
które są pczedwne Zbyt daleko idącemu 
zbliżeniu Białorusi z  Rosją.

Wskazuje się na te z  18 podpisa
nych albo parafowanych dokumentów, 
którt przewidują m.in. wspólne wyko
rzystywanie lotnisk wojskowych w  B o
bru jsku i Baranowiczach, wspólne 
pełnienie dyżurów bojowych w  jedno
stkach obrony powietrznej, a także na 
takie —  wydawałoby się drobiazgi, jak 
umożliwienie kadrze oficerskiej prze
noszenia się z  sił zbrojnych jednego 
kraju do armii drugiego na własne 
życzenie, czy wprowadzenie ulg w 
opłatach  d la  B ia ło ru sin ów  zs

kształcenie się w  wojskowych uczel
niach Rosji i udostępnienie Białorusi 
rosyjskich poligonów do ćwiczeń. W  
Mińsku ustalono też, że kierownictwa 
m in is terstw  o b ron y  obu k ra jów  
odbywać będą regularne wspólne po
siedzenia, co najmniej raz na pół roku.

P izy czym wiele z  tego, co dotych
czas było w  kontaktach trudne, dość 
nagłe stało się proste i łatwe. Rosja 
długo nie godziła się np. .na ulgi dla 
białoruskich kadetów, z którego to po
wodu Białoruś odwoływała ich z  rosyj
skich akademii, nie mogąc ponosić wy
sokich kosztów , i zmuszona była 
rozpocząć aktywne prace nad zorgani
zowaniem własnego szkolnictwa woj
skowego. Graczow na konferencji pra
sow ej w  M ińsku n ie  p rzedstaw ił 
dziennikarzom powodów zmiany sta

nowiska R o s ji w  te j kwestii. N ie  
dostrzegł też żadnego problemu z 
przysięgą na wierność swoim armiom i 
krajom, w  związku z  wprowadzeniem 
możliwości przechodzenia wojskowych 
z  jednych sił zbrojnych do drugich.

Graczow odmówił jakiejkolwiek in
formacji na temat najważniejszego, jak się 
zdaje, dokumentu parafowanego w  
Mińsku Jest nim projekt porozumienia "o 
w spóln e j o b ro n ie  reg ion a ln ego  
bezpieczeństwa krajów —  członków 
układu o  zbiorowym bezpieczeństwie w 
ramach W apólnoty N iepod leg łych  
Państw, z  15 maja 1993 r.”. Graczow 
powiedział, że nie udzieli żadnych infor
macji, dopóki samo porozumienie nie zo
stanie podpisane przez prezydentów oby
dwu krajów. Minister obrony Białorusi 
oświadczył, że "droga do tego jest daleka, 
wymaga jeszcze wielu rozmów i można 
mówić na razie tylko o  nm im w>i«f4it 
k tóre wymagają w ie le  pracy przed 
przyjęciem ostatecznych ustaleń".

Być m oże  d ro ga  w iod ąca  d o  
"w sp ó ln e j o b r o n y  re g io n a ln eg o  
bezpieczeństwa" może być kopią tej, 
która doprowadziła d o  unii celnej, 
obejmującej najpierw Białoruś i Rosję, 
a dziś również Kazachstan.

Graczow mówił w  Mińsku, że "pro
blem organizowania wspólnej obrony 
krajów W N P  "buksuje” i w  związku z 
tym "postanowiliśmy rozwiązywać go 
na zasadach dwustronnych, co szybciej 
i skuteczniej doprowadzi do bardzo 
ścisłej integracji w  ramach układu o 
kolektywnym bezpieczeństwie".

Rosyjski minister poinformował, 
że  Białoruś jest pierwszym krajem 
W NP, z  którym Rosja podpisała "tak 
ogromny pakiet porozumień wojsko
wych". T o  nie rozmowy z  Ukrainą w 
Soczi. Tu jest prościej" —  ocenił Gra
czow. "Cżujemy się tu jak w  domu" —  
zapewnił w  imieniu własnym i towarzy
s zą c e go  mu gron a  rosyjsk ich  
generałów.

Powody, dla których Białoruś stała 
się pierwszym krajem na drodze do 
"umacniania wojskowej współpr*^ 
dwustronnej", są dość oczywiste — u 
same, dla których była pierwszym 
jem, z jakim Rosja stwoóyła unię ceH  
po to, by ją  rozszerzać. Kolejny®' 
członkiem stał się Kazachstan.

G ra c zo w  poin form ował, IC 
następnym po Białorusi państwem*
którego wybiera się tuż po Nowym

ku w  celu podpisania dokument^ 1 
przeprowadzenia rozmów podobny^ 

do mińskich, jest Kazachstan.
Plan wykorzystania *cenan“**ł 

budowy unii celnej do stworzeni* 
skowej może być próbą stworzeni* *T' 
stemu organizacyjnego, któremu K* 
ma lnie trudno będzie zarzucić, ie  ję* 

blokiem wojskowym, a
dełską współpracą wojskową br*®^

narodów”. Podkreślania braterst** 1 
"wspólnych korzeni" w mińskich •5'P0  ̂
wiedziach Graczowa nic zabrakł0-
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Kotwice pamięci
Tak je n y  Waldorff, przewodni

czący Społecznego Komitetu Opieki 
pad Starymi Powązkami nazwał jedną 
jtiwoich publikacji o tym cmentarzu 
w Warszawie. Znając dobrze Pana Ję 
tego, jestem więcej niż pewien, źe 
podobnie zatytułowałby także swoje 
refleksje o Cm entarzu Bernar
dyńskim w W iln ie . - N ie  są mu 
obojętne sprawy obecnego stanu iza- 
chowania tej jednej z  najstarszych 
mldlskich nekropolii. W  swoim cza- 
jie przesłał mi Ust Heleny Pawlak z 
Radomia. Podał sugestię jego wyko
n a m i*  w  publikacjach na rzecz po

zyskania poparcia dla odnowy Cmen
tarza Bernardyńskiego. Pani Irena m. 
in. pisała: "Jestem rodowitą wilnianką 

(obecnie emerytką), często odwie
dzam moje rodzinne miasto. Przyja
ciele zwrócili moją uwagę na prze
kształcający się w  ruinę Cmentarz 
Bernardyński, założony w  1810 r. Ser

ce się kraje, kiedy na to się patrzy, 
dlatego błagam Pana o  zainteresowa- 

aiesię tą sprawą. Być może, znajdą się 
jakieś możliwości uratowania tego 
cmentarza".

Następny list nadesłał mi Tade
usz Żyżelewsld z  Warszawy. Był to . 
odzew na spotkanie, które się odbyło 

20 stycznia 1994 r. pod patronatem 
Konsula Generalnego R P  w  Wilnie 

Dobiesława RzemlenlewsUego i 
było poświęcone restauracji Cmenta

rza'Bernardyńskiego. "Lubię ten 
cmentarz i jestem z  nim związany od 
Dzieciństwa, kiedy to z  ojcem często 
na nim bywałem nie tylko z  okazji 
Zaduszek— zwierzał się p. Tadeusz. 
— Tutaj bowiem pochowana jest mo
ja babcia. Spoczęli tutaj również moi 
rodzice. O jc iec —  Wacław Żyie- 
lewsld (1870-1940) —  nie należał do 
ludzi wybitnych, ale do zasłużonych 
dla W iln a  na pew no  tak. B y ł 
urzędnikiem samorządowym i niejed
nokrotnie radnym m. W ilna oraz 
działaczem społecznym. Jego grób 
odnowiłem w  latach 60-tych dzięki 
pomocy kierowniczki cmentarza pani 
Jadwigi Pietkiewicz. Prosiłbym  o 
uwzględnienie tego grobu w  książce i 
podanie ch oc iażby  danych o 
Zmarłym. Chcę, żeby pozostał jakiś 
flad na wieczną czasów pamiątkę".

O zachowaniu śladów ludzi, spo
czywających na Bernardyńskim, 
Wpijała również wilnianka Halina 
Kraszewska. P. Halina opiekuje 

pięcioma grobami Chorosze- 
*»kich (nie jest to jej rodzina, po pro- 
110 zbieżność nazwisk) i  czterema 
Ziemackich. Wśród nich miejscami 
Pochówków; Wincentego Ignacego 
k lin Ą *  Choroszewskiego (1845- 
1901), ur. w  Wilnie, inżyniera górni- 
<Zeto, zasłużonego dla górnictwa i 
hutnictwa Polski i Rosji, działacza 
*P°tecznego, m. in. członka i prze- 
w°dniczącego wielu komitetów; bu- 
dowy kościołów, szkół, w 1900 r. 
PRe®ysłowcy w  uznaniu jego zasług 
Q*Undowali na Politechnice Wanza- 

dwa stypendia imienia Choro- 
*Zcw»kiego dla młodzieży polskiej;

innego wilnianina— Józefa Ka- 
^ n a  Zlemae kiego (1856-1925), 
lekw*a chirurga, w  latach 1918-1919 
P**c*odnlczącego dwóch komisji 
Grzeszenia Uniwersytetu Wileń- 

(opracował statut Uniwerayte- 
tu Stefana Batorego), stał na czele 
Pierwszego tymczasowego Senatu 
*k*dc®kkiego, w  1919-1921— pro-

^ aot*1919-1925— profesor chirur-

_ W ie le  listów dotyczących Cmen- 
7*** Bernardyńskiego nadeszło jako 

*t»dywanki "Krajobrazy Wilna i 
^ ^ ^ o y z n y " .  W  szczególności po 
7®łe**cieniu w  "Kurierze Szczedń- 
/~0ł*. s potem w "Słowie"— dzienni- 

MtoHckim, informacji o poszuld-

waniu w  Poisce rodzin, których bliscy 
i « ą  na tym skrawku ziemi cmentar
nej nad WDenką na Zarzeczu. Oto 
kilka fragmentów:

V  Został tam pochowany mój 
O jc iec  Adam Milewski. Z m a rł 4 
sierpnia 1928 r. P o  moim wyjeździe z 
W in a  w  1946 r. nie miałam moż
liwości odwiedzić jego  grobu. Teraz 
nie mogę tego uczynić, bowiem je 
stem w  podeszłym wieku, mam 83 la
ta". (Teresa Zdanowicz z  d. Mile* 

waha, Szczecin).
M oja żona, Bronisława Zale

wska, zmarła 30 marca 1940 r. w  szpi
ta lu  na u l. B ogu sław sk ie j na 
zakażenie popołogowe. Spoczęła na 
Cmentarzu Bernardyńskim. Chowali 
ją  O.O. Jezuici, ponieważ od 1936 r. 
pracowałem u nich jako nauczyciel 
łaciny i greki. W ilno opuściłem w  
1945 r. Dziś już bym nie mógł znaleźć 
grobu żony. Mam 90 la t Niech ta 
notatka będzie przypomnieniem jej 
pam ięci". (A leksander Ziąjewskł, 

Bydgoszcz).
"... Na tym cmentarzu spoczywa 

mój wujek Edward Ęjtmlnowicz, ur. 
w 1895 r. w  Ciuliszkach, powiat Jezio- 
rosy (Zarasai). Był studentem piąte
go roku medycyny USB i w  1924 r. 
zmarł w  wieku 29 lat. Przyczyną zgo
nu był tyfus, którego nabawił się od
bywając praktykę szpitalną na od
dziale zakaźnym. D o  chwili obecnej 
na grobie Zmarłego znajduje się gra
n itow y pom nik". (In t. Edmund 
MHoszewlcz, Szczecin).

"... W itold Augustowski (1869- 
1935), prowizor farmacji, b. właś
ciciel apteki przy ul. Mickiewicza 10. 
Na grobie wznosi się gustowny po
mnik z  granitu i z  czarnego bazaltu. 
Wykonał go wileński artysta rzeź
b ia rz  Grzegorz Andrlejew, który 
m ieszka ł na A n tok o lu . Z g in ą ł 
śmiercią żołnierza na początku wojny 
1939 r. i spoczywa na cm. wojsk, w 
Kałuszynie.

Witold Augustowski kształcił się 
m. in. na Uniwersytecie Moskie
wskim. Pracował w  aptekach w 
Mińsku Litewskim, świsłoczy, W i
tebsku, Moskwie i Głębokiem aż do 
roku 1905, w  którym osiadł w  Wilnie, 
otwierając własną aptekę. Uczes
tniczył w  działalności patriotycznej i 
społecznej. Należał do tajnych kółek 
oświatowych. Popierał materialnie 
wszystkie uczciwe instytucje i placów
ki ekonomiczno-społeczne polskie w 
Wilnie. Pracował w  Stowarzyszeniu 
Kupców i Przemysłowców. Był preze
sem Towarzystwa Aptekarzy. W  cza
sie I wojny światowej należał do orga
nizatorów "Jadłodajni dla inteligencji 
pracującej". W  1919 r. brał czynny 
udział moralny i materialny w  "Samo
obronie Wileńskiej”, narażając się

później na prześladowania. Ten zapa
lony społecznik należał do 54 instytu
cji i stowarzyszeń w  Wilnie i poza 
Wilnem”, (syn Kazim ierz Augusto
wski, Warszawa).

Tak więc z  krótkich inskrypcji na 
pomnikach cmentarza odtworzyć 
można losy zwykłych wilnian, jak 
również dzieje znanych ludzi związa
nych z  naszym miastem. Józef Kowal
ski, doktor medycyny, chirurg, rze
czywisty radca stanu, kawaler widu 
orderów, ur. 10 lutego 1785 r. um. 14 
grudnia 1861 r. Wilnianin, który 
przeszedł do legendy mickiewiczo
wskiej. Stało się to głównie dzięki jego 

żonie, pięknej Karolinie, kowieńskiej 
muzie młodego Mickiewicza, córce 
protestanta, wileńskiego aptekarza 
Karo la  Wagnera. Los  sprawił, że 
równo dziesięć dni przed śmiercią 
W ieszczs  (26  listopada 1855 r.) 
zakończyła żyde w  Wilnie. Jako pro
testantka została pochowana na 
cmentarzu ewangelicko-reformator- 
skim. Na czerwonym granicie umie
szczono napis: "Karolina Kowalska, 
radczyni stanu, zm. 16 listopada 1855 

r. Żyła lat 58. Pamiątka od męża i 
dzieci". M ąż ją  przeżył i jako katolik 
sp oczą ł na Cm entarzu Bernar
dyńskim. Jego pomnik zachował się. 
Natomiast na miejscu dawnych mogił 
cmentarza ewangelicko-reformator- 
skiego w  latach 70-tych naszego stu
lecia powstał pałac urzędu stanu cy
w ilnego. "A sfa lt . R óże . Orszaki 
ślubne. I żadnego śladu Karoliny Ko

walskiej. Został pod grubą warstwą 
asfaltu" —  napisał wileński poeta 
Sławom ir W orotyóski w  sw o je j 
niedokończonej powieśd o  niej.

A  oto cmentarny ślad pośrednio
związany z  pisarką Elizą Orzeszkową. 
Byli dwaj bracia —  Stanisław i  Kazi
m ierz Nuhorscy, właściciele majątku 
N ah o rs zc zy zn a  na G rod zień - 
szczyźnie. Stanisław był bliskim przy- 
jadelem Orzeszkowej. Po widu la
tach po śmierd żony został je j drugim 
mężem. Natomiast brat Stanisława, 
Kazimierz, ożenił się z  wilnianką W i
ktorią Paszkłewfczówną. Oboje są 
pochowani na Cmentarzu Bernar
dyńskim. W  ich wileńskiej rodzinie 
przechowywano pamiątki po Elizie 
Orzeszkowej.

Zapisy nagrobne kryją też ludz
kie tragedie. Na Bernardyńskim na 
resztkach jednego z  pomników wid
nieje napis; "Anna Danuta Wyleżyó- 
slca zm. 7.V1L1943 r. w  wieku lat 21". 
Była córką dyrygenta wileńskiej or
kiestry symfonicznej, dyrektora kon
serwatorium i szkoły organistów w 
Wilnie Adama Wyleiyóskłego. Kiedy 
i jak zgodziła się na współpracę z  ge
stapo—  nie wiadomo. 7 lipca 1943 r.

. z  wyroku A K  została zastrzelona. W  
trzy lata później obok córki spoczęła 
matka. Zachowały się dwa nagrobki, 
bez krzyży. Jakaś moc odrzuciła na
grobek matki w  stronę. Prof. A  
Wyleżyński wyjechał do Polski. Tak 
się rozpadła ta wileńska rodzina.

W iele może opowiedzieć Cmen
tarz Bernardyński. W  żmudnym wy
dobywaniu na światło dzienne no
wych faktów bardzo pomocni są nasi 
CZytelnicy, uczestnicy i sympatycy 
zgadywanki. Dzięki wilniance p. Ha* 
lin ia Gałuszko zdołaliśmy ustalić 
miejsce pochówku O. Piotra Nowac
kiego, uchodźcy wojennego, benedy
ktyna z  Tyńca. W  swoim czasie 
wiadomość o  nim przekazała p. Ho
norata Rokicka z  Warszawy.

Jorzy SURWIŁO

N A  ZDJĘCIU: pomnik Jóaefa 
Kowalskiego wg pnedwgjenpęgo ry
sunku Wł. Zahorskiego. Obecnie 
Jest w zaniedbanym stanie.

F o t. Za ib lo r ś w  Au dron t
Kaaperartfieni

Rocznice 
tygodnia

* Przed 110 laty, 18 grudnia 1885 
r. urodził się Stanisław Wasylewsld 
(zm. 1953), polski eseista, prozaik i 
dziennikarz.

* 18 grudnia 1575 r. zmarł Marcin 
Bielaki (ur. 1495), pisarz i historyk, au
tor pierwszego polskiego moralitetu 
"Komedia Justyna i Konstancji".

*  Przed 165 laty, 18 grudnia 1830 
r. Sejm uznał Powstanie Listopadowe 
za ogólnonarodowe.

*  18 grudnia 1940 r. H it le r  
podpisał tzw. plan "Barbarossa" —  
dyrektywę uderzenia na ZSRR.

*  Przed 195 laty, 19 grudnia 1800 
r., urodził się Józe f Chodźko (zm. 
1881), topograf, geodeta, działacz poli
tyczny, filareta, jeden z  pierwszych al
pinistów polskich.

* 19 grudnia 1915 r. urodziła się 
Edith P ia f (zm. 1963), wybitna piosen
karka francuska.

*  Przed 135 laty, 20 grudnia 1860r. 
urodził się Rafał Radziwiłowicz (zm.

1929), lekarz psychiatra, profesor Uni
wersytetu Stefana Batorego, autor wie
lu prac naukowych, inicjator otworze
nia Po lsk iego  Towarzystwa 
Psychiatrycznego.

* Przed 620 laty, 21 grudnia 1375 
r. zm arł Glovannl Boccaccio (ur. 
1313), pisarz włoski.

* 23 grudnia 1925 r. powołano do 
żyda Fundację Kościuszkowską w No
wym Jorku, najw iększą polsko- 
amerykańską instytucję kulturalno- 
oświatową na emigracji.

* Przed 110 laty, 23 grudnia 1885 
r. urodził się Kipras Petrauskas (zm. 
1968), znakomity śpiewak litewski.

* 23 grudnia 1790 r. urodził się 
Jean Francols Cham polllon (zm. 
1832), filo log francuski, pierwszy 
odczytał hieroglificzne pismo egipskie.

* 24 grudnia— Wigilia.

* 24 grudnia 1798 r. urodził się 
Adam Mickiewicz.

* Przed 120 laty, 24 grudnia 1875 
r. urodził się Adam Didur (zm. 1946), 
światowej sławy polski śpiewak opero
wy, pedagog.

* 24 grudnia 1940 r. urodził się 
Bronius Radzerićius (zm. 1980), pi- 
sarz litewski.

SPORT
Tumie] w Warszawie

W  dolach 27-30 grudnia w 
Warszawie odbędzie się między
narodowy turniej koszykówki 
mężczyzn o Puchar Wojewody 
W arszaw sk iego . W  turnieju 
weźmie udział renomowany zespół 
z Jugosławii Partizan Belgrad —  
grający obecnie w  grupie "A" Pu
charu Europy. U czestn iczyć 
również będą reprezentacje Polski 
i Białorusi, jeden z  liderów mi
strzostw Litwy Atletas Kowno, 
czołowa drużyna ligi szwedzkiej 
Capitals Sztokholm oraz polskie 
drużyny ligowe Mazowszanka-PE- 
KAES Pruszków, Dojlidy Białystok 
i warszawska Polon ia.

MŚ-98 w Ameryce Płd.
W iadom o ju ż  jak  będą 

przebiegać w Ameryce Płd. efimina- 
cje piłkarskich mistrzostw świata 1996 
r. F IFA  podała szczegółowy kalen
darz eliminacji na tym kontynencie. 
Z e  strefy południowoamerykańskiej 
do finałów MŚ-98 we Ftancp awan
sują cztery drużyny. Ponadto Brazy
lia, jako obrońca tytuhi mistrzowskie
go, ma automatycznie zapewniony 
start w finałach. Do eliminacji w Ame
ryce Płd. zgłosiło się 9 drużyn: Argen
tyna, Boliwia, Wenezuela, Urugwaj, 
Kolumbia, Paragwaj, Ekwador, Peru 
i Chile. Rozgrywki rozpoczną się 24 
kwietnia 1996r., zakończą się 16 listo
pada 1997 r.

Spartak bez 
Romancewa i Onopkl

Meczem z Legią Warszawa w 
Lidze Mistrzów z moskiewskim 
S parta Idem pożegnali się trener 
zespołu O. Romancew i obrońca 
W. Onopko. Jak oświadczył rzecz
nik klubu, Romancew skupi się te
raz całkowicie na przygotowaniach 
reprezentacji Rosji do przyszło
rocznych finałów mistrzostw Euro
py w Anglii. Onopko opuszcza

drużynę przenosząc się do hisz
pańskiego Atletko Madryt

‘Szybka* bramka
D. Mori, piłkarz zespołu Adelaj

da Gty wszedł do historii futbolu au
stralijskiego strzelając bramkę w  roz
grywkach figowych już w czwartej se
kundzie meczu. Jeszcze nigdy dotąd 
w Australn bramkarz nie został po
konany takwcześnie. W  Księdze Re
kordów Guinnessa figuruje jako re
kord zdobycie bramki w szóstej se
kundzie, a jego współautorami jest 
czterech zawodników. Powszechnie 
jednak uważa się, że "najszybszą" 
bramkęw historii strzeliłw 1964r. dla 
drużyny Bradtord, Brytyjczyk J. Fry- 
att, który podobnie jak Mori zmusft 
bramkarza do kapitulacji w czwartej 
sekundzie.

Nowoczesna I: 
aparatura w Atlancie

Walka z  dopingiem podczas 
igrzysk olimpijskich w Atlancie 
będzie bardzo ostra. Laboratorium 
wykonujące analizy medyczne 
będzie zaopatrzone w bardzo czuły 
sprzęt Obecnie wiadomo, że wśród 
urządzeń znajdzie się spektrometr, 
który pozwala wykryć śladowe ilości 
środków dopingujących w organi
zmie. Aparat ten stosowany jest już 
w Niemczech i dzięki niemu wykry
to 64 przypadki stosowania dopin
gu podczas niedawno zakończo
nych mistrzostw świata w podno
szeniu ciężarów.

MKOI uważa, że najwyższą 
karą zastosowania dopingu powin
no być dwa lata zawieszenia dla za
wodnika, u którego pierwszy raz 
wykryto zabronione środkL Karze 4 
lat zawieszenia za pierwsze wykry
cie dopingu i dożywotnią dyskwa
lifikację za kolejną wpadkę podle
gają pływacy. Taką decyzję podjęła 
M iędzynarodowa Federacja 
Pływacka w  listopadzie podczas mi
strzostw świata na 25-metrowym 
basenie w Rio de Janeiro.

Major zmywa głowę porucznikowi.
— Ładnych rzeczy dowiaduję się o 

panu! Podobno wrócił pan do koszar 
wczoraj pijany jak bela, pchając przed 
sobą taczkę!

— Tak jest, panie majorze!
— Wobec tego jest pan zatrzymany 

w areszcie!

— Tak jest, panie majorze. Ale czy 
mogę panu przypomnieć, że to pan był 
w tej taczce?!

Mężczyzna wraca ze zjazdu partii. 
Zona i teściowa pytają co tam uchwa
lona

—  P o  pierwsze —  nikogo nie 
krzywdzić i dobrze karmić—

— Tego nie będzie! —  mówi żona.
—  Tak nie będzie —  potwierdza 

teściowa.
— Drugie— jedną noc spać z żoną, 

następną z teściową...
— T ejo  nie będzie! —  mówi żona.
—  Jak partia postanowiła, tak i 

będzie— powiedziała teściowa.



■ K U R I E R  W I L E Ń S K I "  f  m*. ,  .  .  ^---------------------------h[ Poł serio, pół żartem y 16 grudnia 1995 r. - 8tr

F A /C rW h P L O T K If I z  t y g ,  w u z y c h  s f e r

Bogate
Gwiazdor rocka Phil Collins 

zajął pierwsze miejsce na liście tych, 
którzy w  brytyjskiej branży muzycz
nej zarobili najwięcej w ubiegłym ro
ku.

44-letni Collins znalazł się z 
sumą 24,2 min funtów (39 milionów 
dolarów) na pierwszym miejscu listy 
dziesięciu wykonawców najlepiej za
rabiających w ubiegłym roku, sporzą
dzonej przez analityka przemysłu 
muzycznego CUffa Dane’a.

Następne nazwisko na tej liście 
to Elton John, który zarobił 12,65 
min funtów (19,4 min dolarów). Po 
nim idą Erie Clapton, Sting i Annie 
Lennooc.

Dane zwraca uwagę, że na bry
tyjskiej liście milionerów zabrakło 
Davida Bowiego, Roda Stewarta 
Rolling Stonesów, którzy mają konta 

granicą.

Słabe nerwy
Słynny aktor Alec Baldwin trafił 

policję za pobide fotoreportera 
Alana Zangera. Poszkodowany pa
pa razzo bez zezwolenia fotografował 
gwiazdora, jego żonę Kim Basinger i 

małą córkę.
Fotoreporter zdenerwował kre

wkiego Baldwina, który nie lubi, gdy 

narusza się jego prywatność. Zanger 
ro b ił  zd ję c ia  w  p ob liżu  domu 
państwa Baldw inów , na przed
mieściach Los Angeles.

Chcąc ukarać wśdbsldego foto
reportera, aktor uderzył Zangera i 
zmiażdżył mu nos. Na miejsce incy
dentu przybyła policja, która zabrała 

r tystę  na kom isa ria t. P o  
przesłuchaniu, podczas którego 
Baldwin przyznał się do winy, pusz
czono go wolno. Prawdopodobnie 
będzie musiał zapłacić Zangerowi 
odszkodowanie.

Ken Kercheval 
alias Clif Barnes

"Dallas" przyniorio mu sławę i 

pieniądze, ale i jego nie ominęły pro
blemy wynikające z popularności. 
P o trzeb ow a ł sporo  czasu, aby 
wyrwać się ze szponów alkoholizmu. 

Całą swoją fortunę zainwestował w 
produkcję pop-cornów, które znako
micie się sprzedają ód czasu, kiedy na 

opakowaniu pojawił się jego portret 
niecierpliwością oczekuje końca 

sprawy rozwodowej z  Avą Fok, aby 
móc poślubić młodszą o 25 lat Cheryl 
Para, która jest zresztą matką jego 
ukochanej córeczki Madison. Ma 
aktualnie 59 lat i, jak twierdzi, czuje 

znakomicie, chociaż w  ubiegłym 
roku dowiedział się, że i jego dopadł 
rak płuc. Sił dodaje mu córka. Mówi: 

"Żałuję swoich błędów. Życie jest 
najpiękniejszym prezentem. Każdy 
upływający dzień wydaje mi się teraz 
darem od Boga”.

Maryla chce zamienić gitarę 
na perkusję

Maryla Rodowicz zwierzyła się na konferencji prasowej w  Lublinie, że jej 
największym marzeniem jest zagranie na perkusji, którą chciałaby znaleźć pod 
choinką. Piosenkarka, której nieodłącznym atrybutem jest gitara, przyjechała do 
grodu nad Bystrzycą, by promować swoją najnowszą płytę "Złota Maryla".

Rodowicz powiedziała, iż nigdy dotąd nie grała na perskusji. Od lat gromadzi 
jednak różne instrumenty perkusyjne i chciałaby się przekonać, jak to będzie gdyby 
tak "przyłożyła w  te bębny". Kiedyś nawet zamierzała w przebraniu pojechać do 
Jarocina, by zagrać na perkusji, ale pomysł ten nie został zrealizowany.

Piosenkarka zamierza wydać wszystkich swoje utwory w  oryginalnym 
brzmieniu. Pierwsza z  serii płyt i kaset ukaże się prawdopodobnie w  styczniu. Na 
70-minutowym krążku znajdą się pierwsze spośród ok. 450 utworów Maryli; 
m.in. "Małgośka", "Dzięcioł w  drzewo stukał", "M ówiły mu”.

N A  ZDJĘCIU: Maryla na razie z gitarą.

Fot. E P A — ELTA

Petula Clark znów w musicalu
Znakomita brytyjska aktorka i pieśniarka Petula Clark powróci w  styczniu 

na scenę w  Londynie w  roli Normy Desmond —  bohaterki "Bulwaru Zachodzą
cego Słońca" (Sunset Boulevard) —  w  komedii muzycznej pod tym samym 
tytułem Andrew Lloyda Webera.

62-letnia Petula Clark wystąpiła krótko w  tej roli we wrześniu br. zyskując 
uznanie krytyki i owacje w idowni "Jest to jedna z  najpiękniejszych ról kobiecych 
i tmdno byłoby ją  odrzucić"— powiedziała.

Tym razem Petula Clark wraca na scenę na pełne osiem tygodni.

Królewskie korony pozostaną 
w W.Brytanii

Trzy królewskie korony i biblia koronacyjna pozostaną w  W.Brytanii 
oznajmił w  niedzielę brat sułtana Brunei książę Jefri Bolkiah. Jako nowy 
właściciel londyńskiej jubilerskiej firmy Asprey, w  której posiadaniu znalazły się 
regalia, darował je  narodowi brytyjskiemu.

Regaliom, które w  1987 r. stały się własnością firmy Asprey, groziło wywie
zienie ich przez ewentualnego nabywcę z  kraju i  zubożenie w  ten sposób brytyj
skiego dziedzictwa narodowego. Książę Jefri Bolkiah tydzień temu stał się 
udziałowcem większości akcji Aspreya.

Imperialna korona króla Jerzego I z  1715 r, koronacyjna Jerzego IV  z  1821 
i królowej Adelajdy z  1831 r. oraz biblia, na którą przysięgę koronacyjną składał 
Jerzy II I  pozostaną dzięki temu w  W.Brytanii.

Gwałt, który zapewne pozostanie 
bez kary

Zapewne bez ujmy wyjdzie ze  sporu sądowego właściciel ogara, który tó  pies 
w  sierpniu bez pardonu zgwałcił bliżej nie opisaną suczkę na oczach jej 
przerażonego pana. D o  tego okropnego czynu doszło podczas spaceru w  parku 

Nhwlles, ok. 40 km od Brukseli.
Poszkodowany pan suczki, skądinąd policjant, wniósł sprawę do prokurato

ra, ten jednak pozostał obojętny. Kiedy nieszczęsna ofiara okazała się być w 
odmiennym stanie, je j pan wystąpił o  odszkodowanie w  wysokości 25 tys. 
franków belgijskich. Znów bez powodzenia. N ie pomógł argument jego adwo
kata, że "do stosunku doszło najpewniej bez zgody poszkodowanej” .

Księżna Yorku odzyskała skradzione klejnoty
Diamentowy naszyjnik i branso- 
, które zostały skradzione księżnej 

Yorku z  jej bagaży w  samolocie na 
trasie Nowy Jork-Londyn, odnalezio

no w Nowym Jorku —  podała dyre
kcja brytyjskiego towarzystwa lotni
czego British Airways. Aresztowano 
pracownika zatrudnionego przy od
prawie bagażowej.

Klejnoty te, którychwartość szacuje 
się na 250 tys. funtów eteriingów / 375 
tys. doL/, Sara Fergusson otrzymała w 
prezencie ślubnym od królowej Elżbiety
II. Pośhibiezmbdcym synan królowej, 
księciem Andrzejem, Sara otrzymała 
tytuł księżnej Yorku.

Jak poinformowała dyrekcja Bri- 
t ish Airways, skradziona bransoleta 
znajdowała się w  skrytce bagażowej 
podgrzanego, na lotnisku Kennedy- 
'ego w  Nowym Jorku, a naszyjnik zna
leziono w  mieszkaniu aresztowanego.

19-letni podejrzany o  kradzież 
jest pracownikiem firmy Hudson Ge
neral Company, która na zlecenie 
British Airways zajmuje się odprawą 
bagażową pasażerów tego towarzy
stwa.

Biżuteria księżnej Yorku znajdo
wała się w  walizce, nad którą pieczę 
sprawowała jej dama do towarzystwa.

Księżna Yorku przyleciała do

Waszyngtonu na przyjęcie, zaproszo
na przez prezydenta Billa Clintona, a 
potem samolotem udała się do Nowe
go  Jorku, gdzie przesiadła się ns 

-pokład concorde’a należącego do 
B r it ish  A irw ay s , aby d o trze ć  
wcześniej do Londynu na zaplanowa
ne spotkania.

Towarzyszące je j osoby odleciały 
innym samolotem nieco później i 
zn ik n ięc ie  k le jn o tó w  z  bagaży 
księżnej stwierdzono dopiero po po
wrocie do Londynu.

Na podstawie prasy przygotował 
Robert M IC K IE W IC Z

możliwość ich przezwycięż-, 
Działalność dobroczynną poa-j*' 
siewasz autorytet woczachc ^
nia. “ otoczc.

Horoskop wschodni

K O ZIO RO ŻEC  Należy "dzie- 
więć razy odmierzyć”, a dopiero po
tem  podejm ow ać decydującą 
decyzję. Ta rada astrologów jest 
szczególnie aktualna dla tych, którzy 
zarabiają na życie w ryzykownej sfe
rze —  biznesie. Dawni wrogowie 
zechcą zaszkodzić waszej dobrej opi
nii. Urodzonych pod tym znakiem 
czekają wielkie wydatki.

W O D NIK. W  ciągu najbliż
szych s iedm iu  dni zn aczn ie  
w zrośn ie  n ieb ezp ieczeń stw o  
poślizgnięcia się na równym miej
scu. Zarówno w  dosłownym, jak i 
przenośnym znaczeniu. Wątpliwe, 
czy nowy kon trakt da szybki 
dochód. Tymczasem kobieta, na
rzekająca na brak uwagi, odczuje 
miłość i troskę męża i dzieci.

RYBY. Urodzeni pod tym zna
kiem mogą paść ofiarą zbyt wiel
kiej wiary we własne siły. Uniknie
cie przykrości realnie oceniając 
własne siły i zamiary. Czeka ciężka 
przeprawa z  kierownictwem, ale 
dla własnego dobra nie okazujcie 
zdenerwowania. Sytuacja w domu 
u normalizuje się. Zakochani zro
zumieją, że są sobie potrzebni ni
czym powietrze.

B ARAN. Czas na zwrócenie 
długów i podsumowanie wyników 
kończącego się roku. Jeśli chcecie 
uniknąć błędów, odłóżcie ważne 
spotkanie robocze na przyszły mie
siąc. W iele radości sprawią stosun
ki rodzinne. Odwiedźcie swoich ro
dziców. Młoda panna powinna sta
nowczo zerwać z  niedawno pozna
nym adoratorem.

B Y K .  Początek przyszłego 
tygodnia wystawi na poważną 
próbę tych, którzy wkroczą na 
niełatwą drogę kariery politycznej. 
Ostatecznie wszystko skończy się 
dobrze. Wszyscy pozostali powinni 
zabrać się za codzienne sprawy, 
których się nie da uniknąć.

B LIŹNIĘTA. Czekają na was 
cztery pomyślne dn i A  jednak nie 
uchronią was w  zupełności przed 
nieszczęśliwymi wypadkami. Na
w e t d ro b ia zg ó w  n ie  m ożna 
lekceważyć. Pewne kłopoty mogą 
powstać w  związku z  waszymi 
nieruchomościami, jak np. domek 
letniskowy. Znajdziecie jednak

RAK. Powoli ale pewnym kra 
kiem zbliżacie się do nakreślone 
celu. Pod koniec roku odczujjj? 
nowy przypływ sił i będziecie pJ 
cowali ze zdwojoną energią ^  
najbliższym czasie zajdą ist<jtn 
zmiany w waszej karierze. Was» 
sukcesy uznają nawet zazdrośnicy 
Jeśli serce macie wolne, to zwiadu 
ze  Skorpionem, Bykiem bad* 
Koziorożcem powinien ■ H l l  
szczęśliwy.

LEW. M o że c ie  o t r z y j  
propozycję Innej pracy z obietnica 
dużego wynagrodzenia. Nie ufe! 
gajcie namowom, aczkolwiek „  
obecnym miejscu trudno liczyć na 
większy sukces. Pod koniec tygo. 
dnia ogarnie was niezrozumiały 
niepokój. R odzice  mogą mieć 
kłopoty z  dziećmi.

PANNA. Noworocznym pre. 
zentem może być powodzenie w 
sprawach związanych ze znacznym 
dochodem. Wasze zdanie zostanie 
uwzględnione, a idee —  zaakcep
towane. Powiedzie się Pannom 
mającym do czynienia ż  techniką! 
Pod koniec tygodnia czekają zna
czne wydatki na rozrywki, ale nie 
będziecie tego żałować.

WAGA. Gwiazdy sprzyjać będą 
wszystkim  nowym pomysłom 
rozstrzygnięciu problemów finan
sowych. Towarzyszyć wam będzie 
przeczucie radosnego wydarzenia. 
Będziecie mogli przekonać się, że 
przyjaciela można poznać nie tylko 

. w b iedzie. Sportowcy powinni 
zachować wielką ostrożność m  tre
ningach.

SKORPION. Astrolodzy obie
cują znaczne dochody, Przychodzi 
czas na zbieranie owoców ciężkiej 
pracy. M ogą być kłopoty ze zdro
wiem. Czy tylko nie grypa? Ktoś z 
bliskiej rodziny nagle powróti do 
dom u rod zin n ego  z  dalekiej 
podróży. W  czwartek i piątek mogą 
zajść ciekawe zmiany, a także 
mogą być romantyczne spotkania.

S TR ZE LE C  Dla większości 
osób spod tego znaku przyszły 
tydzień będzie raczej niespokojny. 
D op ie ro  pod  koniec tygodnia 
będziecie mogli lżej odetchnąć. 
Unikajcie miejsc niebezpiecznych. 
Dla mężczyzn astrolodzy zalecają 
ostrożność w  stosunkach z płcią 
piękną. Zbliża się okres niesprzy
jający miłości.

Zdrowie nie na godzinę
Gdzieśde widzieli, aby chory człowiek zapominał na waszych 

oczach o  swoich bolączkach, aby poważnie cierpiący na serce zacinał 
biegać i lekko wchodził po schodach, aby człowiek z  operowanym 
kręgosłupem bezboleśnie schylał się i prostował? T o  wszystko niejed
nokrotnie ma miejsce na seansach lekarza Aleksandra DIERIABI- 
NA. Właśnie tam, na seansach, można ujrzeć, jak wraz z chorobąmijs 
zły nastrój, a ludzie stają się pełni radości i żądzy żyda. A . Dieriabin 
mówi: "Daję zdrowie nie na godzinę, lecz na zawsze" i nie ma takiej 
dolegliwości, z  którą nie poradziłby sobie lekarz, są tylko ludzie, 
którzy z  powodu swojej nieufności tracą to, co im się daje na seansach.

A . Dieriabin wszystkim zaleca energetyczne oczyszczenie miesz
kania. Jest to potrzebne nie tylko po to, aby lepiej się spało, leczidia 
pomyślnej kuracji Naładowana woda ma właściwości lecznicze i 
przez dłuższy czas nie psuje się. Seanse dadzą Państwu nie tylko 
zdrowie ciała, ale też równowagę duchową i spokój.

M ieszkanka W ilna J. Ławrentjewa mówi: "Od wielu la1 
cierpiałam na zapalenie oskrzeli z  objawami astmy. W  ciągu trzech 
seansów całkowicie pozbyłam się swych dolegliwości i jestem ogrom
nie wdzięczna za uleczenie". Mieszkanka Wilna J. Moisiejewa twier
dzi: "Na własne oczy ujrzałam w  swoim żydu cuda na seansach A- 
Dieriabina. Tu leczy nie tylko woda, ale i kwiaty, obrazy, które się staj? 
jaskrawsze, wyraźniejsze".

Obecnie lekarz A . Dieriabin przyjmuje pacjentów pod adresem-' 
Wilno, Pałac Kultury Związków Zawodowych, ul. V . Myko!ait&*' 
Putinasa 5, codziennie od godz. 14. Inf. teL 53-23-16 w  godz. 7-22.

S.ANDREJE** !
(Zam. J
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3.00 — Dzień dobry. 10.00 —  Kon- 
,*♦10.30— Sroka 11.00— Nasz Język. 
%  -  Witaj, Francjo. 12.05 —  W 
uigae sportu. 12.50 — Witajcie. goście. 
ij20-- Film dla dzieci. 1850 —  Maga- 
mi balycłd. 14.20 —  Na festiwalu "Sing

15.00 —  Flm "Mahoniowy raf. 
^00 — W kłajpedzłdm Muzeum Kowal- 
m l 16.35 —  Trzy randy z  V. Oaraata- 
wn. 17.35— Telegra "MBoner”. 17.55—  
Oajnnk. 18-10— CyW dok. *Na*z wiek*. 
U.05 — W i wie de filmu. 19.50 —  Styl. 
jqJ0_  Panorama. 21.05—  Sport. 21.15 
-Lotwia‘Parłaar. 21.20— Pod własnym 
diehem. 22.00 —  "P rzestępcza  
pwiadftNość”. 22.50— Rhn dok. 23.00 
-  Dziennik wieczorny. 23.15 —  Prawie 
«io. 23.45— Legendy rocka.

LNK
2.00 — Poranne kolo. 11.05 —  Ra

daadie kroniki. 11.55 —  'Wspomnienie 
ikMityisi T . 1220 —  Bulwarowa show. 
&50— Czarny piętek. 1350 —  Program 
nsyczny. 1145— Tangomanla  14.10—
0 budownictwie. 14.35— CyW o enetgety- 
*1515— Da dzieci 18.30 —  Fimdok.
17,00 -  Złota kołekcja *Diacovery" 18.00 
TVra6o. Flm fab. *Rodzinka Adamsów*. 

H30—Wiadomośd z  Hdywoodu. 19.00 
- a *  holskcjs "Dtaoousty”. 19.30— Pre- 
mn Msgry "Randka*. 20.00 —  Czas. 
‘ 145 — S. "Doktor to. doktor tam". 21.10 
■ Sobotnie rozmowy. 22.00 —  Humor. 
L30—Flm fab "Pojedynek".

BAŁTYCKA TV  
0.05 — 8.30 —  Program CNN. 8.30 

S. Tak świat się kręcT 9.30— Wycie
czki na łono przyrody. 10.00— Film fab. 
Hotyr 1230—  Kronika. 13.00—  15.00 
-OM. 15.00— Dni gwiazd 18.15— Flm 
sin 1830— Flm fab "Szczęśliwa przy
gód*. 20.00 — Koszykówka 21.00— 8. 
TA świat się kręcT. 22.00 —  Sensacje 
•portowe 22.30 —  Flm fab. "Czarny
Wfcc"-

TELE-3
9.05— FMm anim. 10.00— rietorma 

ochrony zdrowia. 10.30 —  Film fab. 
■Mada*. 12.00 —  Muzyka. 1Z30 — 
Flm dok. "Ziemia jeet planetą". 13.00 — 
Fłn dok 1330— POP 7V. 14.30— Flm 
fok. 15.30 —  Muzyka. 18.00 —  O zdro
w i Mojsaeroe. 1830— Nauka i techno- 
bgia. 17.00 —  Z cyklu "Centralna uHca". 
17-30 — Magazyn ^ynek". 18.00 —  8. 
Hals Cełeste". 18.35 —  8tyi 20.00 —  
tyd dok "Puchsr Świata". 20.30 —  Flm 
■*«. 2180 — Dziennic 21.15 —  Muzy
ki 2130— Detektyw ‘Wiła MakraversT. 
&0S — Dziennik. 23.20 —  Muzyka. 
■̂30— Flm tab. "Miajskis historie".

W ILEŃSKA TY  
^  7.00— Wiadomości zWlna. 7.15 — 

wsekand. 8.45 —  Flm Mkn. 9.15 
“■Rfcs dU dzied. 1030 —  Flm anim. 

Raz na tydzień. 11.00— 8. "Flp- 
1155 — Ekran tygodnia Wileńskiej

12.10— Muzyka. 1235 —  Hokej na 
" f e  14.45 — Pleśni a  Okudżawy 
* » - T o  ja. Chciałam być maoocha 

—Wydsrzenla tygodnia. 18.35 —  
przewozów między- 

??»"ych. 17.25 —  Muzyka. 19.00 — '  
J ty d z ls ń .  1935 — Magazyn TV. 

~  Hm fab. "Królewskie połowa- 
(1-2J. 22.06 —  8. "Mister BeenT. 

Wy*ej tylko gwiazdy. 23.00 —  
7“°* drogowy. 23.15 —  Wyżej tylko 
w*My.

a KOWIEŃSKA TV
— Poćwiczmy. 9.30 —  Flm 

vf£ 10-00 -  8. "Ckusczka Ftatcher”. 
■S  ~  8. "Drużyna A". 12.00 —  DW. 
/j*~8"PoicjazMiamr. 17.00— Flm 
JSJJ30—Parada sztagierów. 18.00— 
S S " *  cbytrusy. 19.00 —  ABC 

1830— Moim zdaniem... 20.00 
f^nnik. 20.20— Flm « * n .  21.00— 
J h b  2230 -  Tełenotes. 22.58 — 

monologi. 23.00 —  Ntamłec- 
T0P 40.2330 — Playboy.

I KANAŁ 
Pobudka 7.45 — Stewo du- 
800 — Dziennik. 8.10— Cd 

W0 — Dla dziad "Nto gap się". 
^ —Poczta poranna. 10.35 — Smak. 
i^^Gdowtak i prawo. 1130— Beau 
*» S* f i-40 — PW aego razu... 11.50 
I t jg l  na lodzie. 9zweoja Finlandia, 
i * ^  8amochód I ja. 15.00 —  W 

zwierząt 15.40 —  Okno na 
~  Sa^ f ś iwy przypadek. 

0 *  ‘W W * . 1738— Kinematograf 
•■*>- "Zimne lalo 1953 r.*. 

ł>̂ S r*noc- <**0*- 30-00— Czas. 
Odzie? Wedy?22.00— Flm 

■"•Odoty”. 22.10 —
W T  V«no na podwórza" 23.00 — 

*3-10 — Flm fab. "Okno na 
cd. 030— FMm fab. "Mister

10te TY POLONIA
— Brawol Blat 10.10 —  ■Bar- 

, 35 ^ fwn r*d- katolickiej dta dzieci.
V L ,~ 7 , Brawol Blsl . 13.00 — 
?*??!?• 13-10 — Znajomi z ZOO.

7JMklwe miała" — aertał dta 
' W  M*00 — Teatr familijny: 

na ziarnku grochu". 14 30 —

"Pokochać drzewa" —  flm dok. 15.00 —  
Mata Ojczyzny: "Inny świat" —  fUm dok.
15.30 —  "Gniewko syn Rybaka" —  serial 
prod. polskiej. 16.30 —  "Euro-Eco-Me- 
eting* —  Złotów 95’ —  Koncert Galowy.
17.15 —  Program dnia. 17.20 —  Sport z 
satelity: I Iga  koszykówki mężczyzn. ”Po- 
lonia-Mazowazanka". 18.00 —  Teleex- 
preee. 18.15— Cd. sportu z  satelity. 19.00
— "Stawka większa niż żyda" —  serial 
prod. polskiej. 20.05 —  Listy od tele
widzów. 20.15 —  Dobranocka. 20.30 —  
Wiadomości. 21.00 —  "Noc z  mistrzem 
Ildefonsem" —  widowisko poetycko-mu- 
zycznecz 1.22.00— Panorama. 22.30—  
"Co mi zrobisz jak mnie złapiesz?"— flm 
fab. prod. poWdej. 0.10 —  Program na 
nadzielę. 0.15 —  "Huśtawki od morza do 
morza". 1.05 —  Panorama. 1.35 —  
"śmtaciarz" — serial prod. polskiej.

TYP-1
10.00— Wiadomości. 10.10 — "Ziar

no"—  program red. katolickiej d a  dzied
10.35 —  5-10-5 —  program dla dzied i 
młodzieży. 11.35 —  Kwant —  program 
popularno-naukowy. 11.35 —  Co wy na 
to? 12.00 —  Tajemnice uzdrawiania" —  
aerla l dok. prod. U8 A. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Kraj —  magazyn 
regionalnych oddziałów 7VP. 13.35 —  
Koncert Życzeń. 14.00 —  "Zwierzęta 
świata" —  film dok. prod nowozelandz
kiej. 14.30 —  Walt Disney przedstawia. 
15.45— 8wojaide klimaty. 16.10— Rodzi
na rodzinie. 16.30 —  Swojskie klimaty.
17.05 —  "Bill Coeby show" —  serial ko- , 
med prod. USA 17.35— Swojskie klima
ty. 17.50 —  Kalendarium XX wieku. 18.00
—  Toleexprees. 18.25 —  Nowożeńcy —  
teleturniej. 18.55 —  Swojskie KJknaty.
19.05 —  "Dzień za dniem" —  serial prod. 
USA 20.00 —  Wieczorynka. 20.30 —  
Wiadomości. 21.00 —  "300 m l do nieba"
—  film fab. prod. polskiej. 22.45 —  Puls 
dnia— wydenie specjalne. 23.00— Zwy
czajn i, n iezw ycza jn i. 24.00 —  
Wiadomości. 0.10 —  Sportowa eobota. 
0.50 —  "Dirty Harry" —  flm sensac. prod. 
U8A  2.35 —  Kraina tagodnośd 2.55 — 
Tragiczna pomyłce" (1*2) —  film fab. 
prod wtoektaj.

NIEDZIELA, 17 GRUDNIA 
LTY

8.35— Audycja religijna. 9.05— Dta 
dzied  10.00 —  Cudzego bólu nie ma.
10.30— S. dta dzied Ti^na misja". 10.55
—  Telegra Tetatago". 11.25 —  Siedem 
dni Kowna. 12.15— Wśwtactakoezyków- 
M. 12.45 — Lab'aa. 1345 —  Na 75 tade  
opery Mewaktaj. Pwada gwiazd 14.36—  
Barwy Wietnamu. 15.00 —  Koncert 
życzeń. 16.00— 8  "Domek na preriach".
16.50 —  Katolickie studio. 17.20 — 
Pamięć. 17.50—  Dziennic 18.00 —  Dro
gi. aamoohody, ludzie. 18.45 —  Zielone 
drzewo żyota. 19.15— Tsjemnioe historii 
Zaćmienie słońca. 20.30 —  Panorama.
21.06 —  Sport 21.15 —  Pierwszy kanał.
21.35 —  Koncert M. Jacksona. 23.05 — 
Dziennic wieczorny. 2320 —  Horror.

9.00— Flm anim. 11.00— Sobotnie 
rozmowy. 11.50 —  Telegra. Tak. Mer.
12.40— 8. "Syreny". 14.20— Cztery kota
14.40— Na drugim końcu haczyk. 15.00
—  Rowerowe show. 15.15 —  Dla dziad 
18.06— Flm anim. 18.30— Wiadomośd 
z  Holywoodu. 19.00— 8. "Berverfy, HMa, 
90210". 19.50 —  W  salonie białego kota. 
20.15. ^  Monitor. 21.00 —  Horoskop 
tygodnia. 21.05 —  Bulwarowe show.
21.35—  Flm fsb. "Upadta anioły*. 23.05
—  Niedziele. 2355 —  Horror.

B AŁTYCKA TY  
0.10— 830 —  Program CNN. 8.30

—  8 . Tak  świat się kręcT. 9.30 —  Krołd. 
C zego  aię  należy spodzieweć od 
księdza? 10.00 —  Diedęcy weekend.
10.30 —  FUm feb. "Zazi i metro”. 11.45
—  17.00 —  DW. 17.00 —  Dni gwiazd.
19.30 — Przegląd LLK. 20.00 —  
Przegląd NBA. 20.30 —  My dwoje i inni.
21.00 — 8  Tak  świet się kręci". 22.00
—  W śwtadc mistrzów. 22.30 —  Flm 
fsb. "Projekt morderstwa" (USA).

TELE-3
9.06 —  Flm anim. 10.00 —  Okno na 

przyrodę. 10.30 — Flm dok. 1130 — 
Muzyka. 12J0— Rynek. 13.00— Z cyklu 
"Puchar świata". 13.30 —  Styl. 14.00 —  Z 
cyklu "Centralne ulice". 14.30 —  Ze 
świata. 15.30 —  Flm dok. "Ziemia jeet 
ptanetą*. 16.00— Muzyka i święte słowo.
16.30— Flm dok. 17.00— Muzyka. 17.30
—  Europejski kalsjdoskop. 1800 —  8  
"Merta Cetaete". 19.35 —  Przewodnik 
podróży. 20.00— Sport na świacie. 2030
—  Flm anim. 21.00 —  Wiadomośd Opi
nie. 21.30 —  Opera komiczna "Cer i 
cieśla". 23.45 —  Program muzyczny.

W ILEŃSKA TY
7.15 —  Wasz weekend. 730 —  Mu

zyka. 820 —  Jesteś świadkiem. 8.40 — 
Hkn anim. 9.06— Porady dta dzied  9.15
—  Flm dta dziad Wojnę ptaków. 1038
—  Dziecięce pieśni. 10.45 —  Magazyn 
"Choę wszystko wiedzieć". 11.00 —  Pro
gnozy tygodnia. 1130 — Flm dok. 1230
— Prasę i muzyka. 13.10 —  Flm fab. 
Witaj, mój drogf. 14.30 —  Klub Z. Gtard- 
ta. 15.00 —  S. "Mściciele". 16.00 — Tata- 
fon 23-66-60. 1880 —  Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 17.06 — Muzyka. 1800 —
O energetyce. 18.15— S. "Flipper". 19.10
—  Megezyn Umowy. 1930 — Moje kino.
20.00 —  Fflm tab. "Ntaprawdopodobne 
przygody Włochów w Roi^T. 21.50 —  Mo
ja historia. 8. Kriuczkowa. 22.35 — Teta- 
dyskoteka.

KOWIEŃSKA TV
9.06 —  Poćwiczmy. 930 —  Ora ro

dzinna "Chytruey". 10.00— 8  "Nereazde 
dzwonek". 11.00— S. "Drużynę A". 12.00
— DW. 16.00 — Flm fab. "Akademia jaz- 
{ły* 17.30 — 8. K ameleony". 19J0 — W 
twiecie muzyki. 20.00 — Oatiy lo .̂ 20.30

— Dla dzied  21.00— Flm M>. "Żyją tylco
latam". Z serii "Kryminalne historie*. 21.40 
— Jazz dta wszystkich. 22.00 —  Oblicze. 
22.30 —  Wizja. 23.00 —  Film fab. 
"Piękność z Algambry".

I KANAŁ 
6.50 —  Ciągnienia "Sportloto". 7.00

—  Pobudka. 800 —  Dziennik. 8.10 — 
Pobudka —  od. 9.30 —  Zanim wezyacy 
w  domu 10.00 —  Gwiazda poranne. 
10.50 —  Z pierwszych rąk. 11.00 —  
Służę Rośli. 11.30 —  Chór kozaków 
kubanaklcn. 12.00 —  W mieście N. 
12.25 —  Pod znakiem PL 12.55 —  8 . 
"Mój przyjaciel koń". 13.25— Panorama 
śmiechu. 14.00 —  Dziennik. 1430 — 
Teatr Wielki. Dni i wieczory. 15.25 —  
Klub podróżnlców. 1815 —  Flm anim.
17.00 —  Dziennik. 17.20 —  Przegląd 
pMcarskL 18.05— Pieśń-95. 19.05 — S. 
■A gen ę ja  d etek tyw ów  "św ia tło  
księżyc**. 21.00 —  Niedziela. 22.00 — 
Hokej na lodzie. Rosja-Czechy.

T Y  PO LO NIA  
10.15 —  Flm przyrod. 10.45 —  Mój 

dom —  magazyn poradnikowy. 11.15 — 
Wspólnota w kulturze. 11.45— "Z konkur
sowych nagrań Ksvina Kennera" —  kon
cert fortepianowy. 12.25 —  "Dyskretny 
urok selonów polskich poza Paryżem" — 
film dok. 13.00— "Polskie ABC". 13.45—  
"Zamek Eurakf— film dla dzieci. 14.15— 
"Ojczyzna polszczyzna”. 14.30 —  "Marek 
Żuławski —  kartki z  pamiętnika". 15 0 0— 
"Spotkania z  profes orem Wiktorem Zl- 
nem". 15.20 —  "Sportowe gwiazdy pol
skim dzieciom". 15.30 —  "Pkad" —  tele
turniej. 16.00 —  "Tata, a Marcin 
powiedziaŁ..". 16.10 —  "Sportowe gwiaz
dy polskim dziadom". 16.25— Co nowe
go? —  Kazimierz Kowalski. 16.40 — 
"Sportowe gwiazdy polskim dzieciom".
17.10—  Powitanie, program dnia. 17.15
—  T o  jeet moje niebo"— fimdok. 17.45 
— "Sportowe gwiazdy polskim dzieciom". 
1800— Tdeeacprees. 1815— W  krainie 
CzamokaiężnHca Oza" —  aertai anim. dta 
dźłed  18.40 —  "Sportowe gwiazdy pol
skim dziedom". 19.00 —^Żona i nie żona" 
— flm arch. prod. potaktaj. 20.00— Orbis 
Polonii —  rozstrzygniecie konkursu.
20.20 —  Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.00— "Sportowe gwiazdy 
potałdm dzieciom". 2135 —  "Balladyna 
68" —  program w reż. J. Przybory. 22.00
—  "Łegende Tatr” —  film fab. prod pol
skiej. 23.45 —  Program na poniedziatole.
23.50 —  "Bezludna wyspa". 0.40 —  7 dni 
— świat 1.05—  Panorama. 1.35— "Spor
towa niedziela”.

PONIEDZIAŁEK, 18 GRUDNIA 
LTY

7.00 — Dzień dobry. 9.00 —  DW.
9.30— Wiadomośd w jęz. franc. 10.00—  
Pierwszy kanał. 10.20 —  Lekcje jęz. ang.
10.35— S. "Domek na preriach”. 1855—  
Lekcja ję z  ang. dla dzied  17.10 —  Pro
gram aportowy. 17.40 —  O sztuce 1800 
— Dziennik. 1810— 8. "Inspektor Stakta- 
ra". 1835—  Program białoruałd. 1845—  
Dziennik (roe.). 19.00 —  Dla dziad 19.30
—  Magazyn ełcon. 20.00 —  01, 02, 03.
20.30— Panorama 21.05— Sport 21.15
—  Flm fab. "Chytrjey”. 22.45— W salach 
koncertowych święta 23.15 —  Dziennik 
wieczorny.

LNK  TY
7.00 —  Poranne koło. 9.00 — Tele

skop. 9.06— Bez domu jestile. 17.00—  
Czas. 17.20 —  Monitor. 1810 —  Film 
anim. 18.35 — ‘Bez domu jeet żta. 19.35
—  O budownictwie. 20.00 —  Czas. 20.45 
— Tetaehop. 21.00— 8. "ZaohodnieWai- 
klid, 1". 21.60 —  Tengomenta. 22.15 —  
188 godzin biznesu. 23.06 —  Rowsrows 
show. 23.30 —  Flm fab. "Niebezpieczna 
kobieta".

BAŁTYCKA TY
7.00—  S. "Manuela". 7.30— 8  Tak 

świet aię kręcT. 8.30 —  1815 —  DW.
18.15 —  Batyckie nowiny. 1830 — Flm 
anim. 18.30— Walki wschodnie. 19.30—
W świecta mistrzów. 20.00 — Czame- 
bieta. 20.30 —  8 . "Manuela". 21.00 — 8  
Tak świat się kręcT. 21.56 —  Bałtyckie 
nowości. 22.00 —  8 . "Menueta". 22.30 — 
"Niemądry wybryk amerykańskiej tony”.
23.36 —  Kronika Mistrz filmu. 0.05 —
7.00 —  Program CNN

TELE-3
7.30 — CNN. 800— Flm anim. 830

—  8 . "Santa Barbara*. 9.30 —  Muzyka i 
święte słowo. 10.00 — Reforma ochrony 
zdrowia 17.00— Tełetakst 17.30— Flm 
dok. 18.30 — W świecta sportu 19.00 — 
Muzyka 19.10 —  100 proc. 19.30 —  8  
‘ Świta Barbara". 20.30 —  Flm anim.
21.00 —  Dziennic. 21.15 —  O sporcie.
21.30 —  Flm tab. 23.00 —  Dziennic
23.16 —  Ze sportu. 2335 —  100 proc.
28.45 — Show Oulnneasa.

W ILEŃSKA TY 
8.20 —  90x60x90. &40 — Ksnał mu

zyczny. 9.00— Klub Z  Gierdta. 9.40— S. 
■Jeden do dzisaifoki". 10.06— Patrol dro
gowy. 1030— Prognozy tygodnie. 10.50
—  Kurs do lar e. 11.00 —  Film fab. 
"Mśddeie”. 1130 —  90x60x90. 12.05 — 
Flm fab. "Nieprawdopodobne przygody 
Włochów w Rosji". 13.45— Apteka. 18.00
—  S. "Jeden do dztaełęcki". 1830— Dziś 
w miasteczku. 1850 — Prasa I muzyka.
19.40 —  Telefon 23-55-60. 20.30 — Mu
zyka. 22.18— Katastrofy tygodnia. 22.46
—  Nowości postmuzyld. 23.00 — Dziś w 
miasteczku. 23.15 —  Na wieczne prze
chowanie.

KOWIEŃSKA TY
7.00 — Ekspres poranny-1. 8.30 —

8. "Kameleony". 9.00 — Ekspres porań 
ny-2. 9.30 — 8  "Czarownica". 1800 —
Te i e notes 18.30 —  8. "Czarownica".^___
19.30 — Talsnotas. 20.00 — Oztandk.
20.20 — Flm anim. 20.30 — Ostry kąt.
21.00 —  8. "Drużyna A”. 2200 — 8. "Ka
meleony”. 22.30 — Tełenotes. 22.55 —

Wieczorne monologi. 23.00 —  Niemiec
kie TOP 40.23.30 —  Playboy.

I KANAŁ
5.00 —  Poranek. 800 —  Dziennik. 

815 —  8. "Kobieta z tropików". 9.00 — 
Co? Odzie? Kiedy? 10.06 —  Flm enkn. 
10.30— Zgadnij metodę. 11.00— Dzien
nik. 11.10 — Mir 11.56— Flm fab. 13.05 
— 8. Trzy dzisści spraw mejoraZsmene".
14.00 —  Dziennik 1430 —  Flm anim. 
14.40 —  Maraton-15. 15.00 —  Godzina 
gwiazd. 15.35 —  8. "Heiene i chłopcy".
16.00— Dżem. 1830— Siedem dni apor
tu. 17.00— Dziennic 1730— S. "Kobieta 
z  tropików". 1810 —  Godzina szczytu. 
1835 —  Zgadnij metodę. 19.00—  Stule
cie rosyjskiego boksu. 19.45 —  Dobra
noc, dzieci. 20.00 —  Czas. 20.45 —  Flm 
fab. "Za wszystko się ptaof. 22.05 — Teatr 
plus TY. 22.45 —  Program muzyczny.
23.00— Dziennik. 23.10— S. Telewizyj
na służba nowoścf. 0.05 — Siedem dni 
sportu. 0.35— Tełeahow "50x50".

T Y  POLONIA
10.00 —  Wiadomośd 10.10 —  Pro

gram dnia. 10.15— "5-10-15"— program 
dta dzied i młodzieży. 11.00 —  "Spófca 
rodzinna"— serial prod polskiej. 11.30—  
Automanta. 12.00 —  Racja stanu. 12.30
—  Przegląd Kronik Firnowych. 13.00 — 
Wiadomośd 13.10 —  "Agrobiznes" — 
rolniczy program informacyjny. 13.15 —  
Program dnia. 1330—  Premiery satelity: 
■Legenda Tati” —  flm fab. prod polskiej. 
15.05 —  "Co nowego? —  Kazimierz Ko- 
wałskT. 1535 —  Rozmowa dnta. 15.55— 
Powitanie, program dnta. 1800 —  Pano
rama 16.20— "... swego nie znacie..."—  
Katalog zabytków. 1830 —  Flm dok.
17.00— "Krzyżówka szczęścia"— teletur
niej. 17.30— Warszawski Magazyn Histo
ryczny. 1800 —  Tdeexpress. 18.15 — 
"Kio d ę  lubi, ton się czubT — serial dta 
młodych widzów. 1845— Film animowa
ny dta dzieci. 19.00— Sytuecje rodzinne: 
"Zajęcia dydaktyczne" — film tab. prod. 
polskiej. 20.00 —  Magazyn kulturalny. 
20.20 —  Dobranocka. 20.30 —  
W iadom ości. 21.00 —  "Sportowy 
tydzień". 2130 —  "Czas dta Ciebie" — 
Edyta Jungowska. 21.40 —  "Spojrzenia 
na Potakę" — program publcystyczny.
22.00 —  Panorama 22.30 —  Czarne, 
białe i w  kolorze: "Chudy i kmr— flm fab. 
prod. polełdej. 24.00 —  Program na wto
rek. 0.05 —  Koncert 0.45 — Przegląd 
publcystyczny. 1.45 —  Panorama

TYP-1
10.00 -T Wiadomośd. 10.10 —  Ma

ma i ja — program dta mamy i trzylatka 
1035 —  Gimnastyka 10.30 —  Domowe 
przedszkole. 10.55 —  Porozmawiajmy o 
dziectach — "My i nasze dziad". 11.05 — 
"Oofctor Outom"— serial prod USA 11.50
—  Muzyczna Jedynka. 12.00 —  Progra
mie dta zwierzątek. 1230— Meta spojna- 
nle. 12.30 —  Korzenie. 13.00 —  
Wiadomośd  1810 —  Agrobiznes — rol
niczy magazyn Informacyjny. 13.15— In
deks. To jest historia 13.45 — "Bezlitosna 
kamera"— Pokonać strach. 13.55— "Po
jazdy pancerne państw OsT (2) —  Mm 
dok. prod angielskiej. 1435 — "88s tra
dycji" —  "Jeszcze Polska..." 14.40 — 
"Nasza gsneracja" (2) —  Wojna z  big-bł- 
tem". 15.10 —  "Czy wiesz, żs...”. 1815 — 
Encyklopedia II wojny światowej "Chur
chill". 16.35 —  Tajna historia ZSRR" — 
"Drogi Ser go" 1850 —  Program dnia 
1800 —  Dta młodych widzów: Drgawy.
1830— "Moda na eukose"— eertal prod 
USA 17.00—  Dla młodych widzów: "Ał- 
temattyf. 1735 —  Dta dzied: Tropami 
prehiatorii "Sól w pradziejach". 17.50 — 
Kalendarium XX wieku. 1800 —  Teieex- 
prsss. 1630 —  Forum —  program pub
licystyczny. 19.10 — "Murphy Brown" — 
serial prod USA 19.35 —  Program jubi- 
tauezowy— czyfi Polska 10,20,30,40,50 
tattomu— Orudzień. 20.00— Wieczoryn
ka (filmy przyrodnloze). 20.30 — 
WiadomośćL 21.10 — Teatr TelewizjL 
8tanisław Wyspiański "Noc Hstopedowa". 
23.00 —  Puls dnta. 23.30— Tydzień Pre
zydenta. 23.40—  Gliny— megezyn poli
cyjny. 24.00 —  Wiadomości. 0.15 — 
Mdm, czyi Mann do Materny, Materna do 
Manna 0.45 —  Mistrzowie kina. Roberto 
RoeeeWni "Franciszek, kuglerz boży" — 
film fab. prod wtoektaj. 2.05 — Przeboje 
Bogusława Kaczyńskiego —  Beata Ar- 
tomska

WTOREK, 19 GRUDNIA 
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7.00 —  Dzień dobry. 9.05 — I 
Wiadomości w jęz. nlem. 9.35 — 
Wiadomośd wjęz. franc. 10.05 — Lekcje 
jęz. eng dta dzied. 10.20— 8  "Inspektor 
Staktara". 10.46 — Witaj, Francjo. 11.15
—  VkteoMm "Krewni". 1865 — Megezyn 
muzyczny. 17.40— Echa 1800— Dzien
nic 18.10 —  Rozmowy wiłeóekta. 18.30
— Lekcja jęz ang. 1845 — Wiadomośd 
(roa). 19.00— Dta dzied "Gimnazjaliści". 
19.40 — Studio partyjne. 20.30 — Pano
rama 21.06 — Sport 21.18 —  Program 
aportowy. 22.45 —  Demokracje barier. 
Amerykańecy konsumenci I styka bizne
su 23.10— Dziennik wieczorny. 23.25— 
Demokracja barier— od. 23.55— Lab'as

LNK TY 
7.00 — Poranne koto. 9.00 — Teto- 

shop. 9.06 — Bez domu jeet źłe. 1£00*- 
1730 — Telegra Tak. Nie". 16.10

—  FMm anim. 18.35 —  8  "Bez domu jest 
źle". 19.30 — Kontakt 20.00 —  Czas 
20.48 — Tetaehop. 21.00 —  8  "Syrany*.
21.60 — Darkowie na LMwta. 22.30 —
FUm dok. "świat dziwnych sT. 22.66 —  
Humor. 23.26 —  Flm  tab. "Korzenie tra-

BAŁTYCKA TV 
7.00— 8  "Manuela". 7.30— 8  Tak 

świat się kręci". 830 — 1815 —  DW. 
1815— Nowośd bałtyckie. 18.20 — Film 
enłm. 18.30 —  Ola dzieci. 19.30 —

Przegląd NBA 2800— Cena zdrowia Czy 
warto czekać, aż potanieją lełd?20.30— 8. 
"Manuata". 21.00— 8  Tak świat się kręcT 
21.55 —  Nowośd bdtyckta. 22 00 —  8. 
"Manuela". 22.30 — Walki wschodnia
23.30— NBA: spojrzenie z blska 24.00—
7.00— Program CNN 

TELE-3
730 — CNN. 8.00— Flm anim. 8.30

—  8  "Santa Barbera:. 930 —  8  "Merta 
Ceteste*. 17.00— Tełetakst 1730— POP 
TV. 18.30 —  Wszystko żartem. 19.00 — 
Muzyka 19.10 —  100 proc. 19.30 — 8. 
"Santa Barbara”. 20.30 —  Film anim.
21.00 —  Dziennik. 21.15 —  Ze sportu.
21.30— Flm fab. "Chendu na czarodziej
skiej wyspie". 23.00— Dziennic 23.15— 
Ze sportu. 2335 —  100 proc. 23.45 — 
Show Guinneesa.

W ILEŃSKA TV 
805— Wiadomośd z  W ina 820 — 

90x80x90. 8.40 —  Ksnał muzyczny. 9.00
—  Moje kino. 9.40 —  S. "Jeden do 
dzieeiędu". 10.05 — Patrol drogowy. 
1030 —  Katastrofy tygodnia  10.50 — 
Kura dolara. 11.00 —  Muzyka 11.50 —  
90x60x90.12.05 —  Flm fab. "Makarów"
13.45 —  Apteka. 1800 — &  "Jeden do 
dziesięciu*. 1830 —  Dziś w miasteczku.
18.45 — Salon samochodowy. 1850 — 
Skandale tygodnia 1930 —  Flm fab. 
"Sługi diabła". 20.50 — Muzyka z filmów.
21.00 —  Następna stacja — Lebiedień.
21.40—  Flm fab. "Nocny upaT. 2245 — 
Nowośd postmuzykL 23.00 — Dziś w 
miasteczku. 23.15 —  Nocny gość.

KOWIEŃSKA TY
7.00 —  Ekspres poranny-1. 830 —  

S. "Kameleony". 9.00 —  Ekspres poran- 
ny-2. 9.30 — 8. "Czarownica'. 10.30 — 
1800 —  DW. 1800 — Tełenotes 18.30
—  S. "Czarownica". 19.30 — Tełenotes.
20.00 —  Dziennik. 2030 —  Flm anim.
20.30 — Muzyka 21.00 —■ 8. "Nareszcie 
dzwonek". 22.00— 8. "Kameleony". 22.30
— Tełenotes. 22.40 — Dzień dzisiejszy 
biznesu 22.55 — Wieczorne monologi
23.00— Flm tab. "Pod nadzorem pokcjT.

I KANAŁ
14.00 —  Dziennik. 1430 —  Flm 

anim. 14.40 — Wesoła kompania 14.50
— Multitrolija 15.10 — Cudowny świat, 
czyli Cinema. 15.35 —  S. "Heiene i 
chłopcy”. 1800— Do lat 16 i więcej. 1830
— Siedem dni sportu. 17.00 — Dziennik. 
1730— S. Kobieta z  tropików". 18.10 — 
Godzina szczytu. 18.35 —  Zgadnij 
melodię. 19.00— Temat 19.45— Dobra
noc, dzied  20.00 —  Czas. 20.45 —  Ko
media *Wiosna“. 22.40 — Moskwa — 
KremL 23.00 — Dziennik. 23.10— Najle
psze piosenki.

TY  POLONIA
10.00 —  Wiadomośd 10.10 —  Pro

gram dnta. 10.15 —  "Kto się lubi. ten się 
czubi” —  serial dla młodych widzów. 
1845 —  Magazyn kulturalny. 11.00—  
"Sytuacje rodzinne”: "Zajęcia dydaktycz
ne" —  Mm tab. prod polskiej. 1200 — 
"Przegląd publicystyczny”. 13.00 — 
Wiadomośd. 1810 — "Agrobiznes" — 
rolniczy program informacyjny. 1815 — 
Program dnta. 1330 —  Czarne, biała i w 
kolorze: "Chudy I Inni" —  flm lab prod 
polskiej. 14.55 —  "Spojrzenia na Polskę" 
—  program publicystyczny. 15.15 —  
Tydzień prezydenta 1825 —  Rozmowa 
dnta. 1855 —  Powitanie, program dnta. 
1800 —  Panorama 16.30 —  "Ludzki 
świat" — program redakcji katolickiej.
17.00 —  Muzyczna Skrzynka T slsax- 
pressu". 17.30 —  "Historia — 
współczesność". 18.00 — Tełeexpress.
18.15 — "5-10-15" —  program dta dzied i 
młodzieży. 19.00 —  "Numer próbny" — 
serial prod. polskiej. 20.00 — Zaprosze
nie. 20.20 —  Dobranocka 20.30 — 
Wiadomośd 21.00 — "MdM, czyi Mann 
do Materny, Materna do Manna". 21.30— 
Reportaż o Polonii. 22.00 — Panorama
22.30— "Pętle dta obcego"— serid prod. 
polskiej. 23.35 —  Program na środę.
23.40 —  "Powrót Bardów — Stanisław 
Klawe". 0.10— Program publicystyki kul
turalnej. 0.36— "Żywcem pogrzebany"— 
film dok. 1.00 —  Megezyn muzyczny.
135 — Panorama

TYP-1
10.00 — Wiadomośd 10.10 —  Ma

ma i ja — program dta mamy i trzylatka 
1035 — Gimnastyka 10.30 — Domowe 
przedszkola 10.55 — Porozmawiajmy o 
dziectach. 11.00 — "Moet BroołdkSskf — 
serial prod. USA 11.50 — Muzyczna Je
dynka 1200 — Giełda pracy, giełda 
szans. 1230 — Ludzie żaby. 1230 — 
Videofashion — Klasyczny szyk. 1250— 
Prawnik domowy. 13.00 — Wiadomośd 
18 1 0 — Agrobiznes— rolniczy magazyn 
informaoyjny. 13.15 —  Magazyn 
Notowań. 1840 — Komputerowa szkois 
II —  Windows •95. 1855 —  "Zakopany 
skarb" “Złoto" — film dok. prod USA 
1436 — Joystick. 14.40 — Atom, gwiaz
dy, żyda — Prawo jazdy dta komputera 
14.55 —  Łyk matematyki — Język mate
matyki. 1810 — Czym jeet... energia?
15.30 — Kwant — program popularno
naukowy. 15.60 — Program dnta 1800
— Program rozrywkowy. 1830 — "Nowe 
przygody Czarnego Kslęota" — serial 
prod USA. 17.00— Dta młodych widzów
— Zielonym do góry. 1736— Ola dzied. 
Tik-Tak. 17.60 — Kalendarium XX wta- 
ku. 1800 — Tetaexpreea 1830 — On. 
czyli kto? 19.00 — "Ostatnia walka Don 
Kichota’  — aertal prod TVP. 19.30 — 
Rewizja nadzwyczajna — Kartoteka.
20.00 — Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 — "Promienne Boże 
Narodzenie”— dramat obycz. prod. USA
22.45 — Pub dnta. 23.00 — Sejmograf.
23.10 — Sprawa dta reportera. 24.00 — 
Wiadomości 0.20 — "Moja archeologia"
— Film dok. 1.05— Nocne czuwanie bez 
butelki. 2.05 — Videofashion.



' K U R I E R  W I L E Ń S K I " {  Ogłoszenia
NIEMENCZYŃSKA SPÓŁDZIELNIA 

SPOŻYWCÓW 
ogłasza otwarty konkurs na sprzedaż następujących 

przedsiębiorstw handlowych:

v Nlemenczynle
1. Hangar w  Mejezagole
2. Sklep artykułów nabiałowych \
3. Jadłodajnia w e w»ł Moścłazki
4. Sklep w  Pikiełtazkach
8. Sklep w  Czerwonym Dworze
6. Sklep towarów radiowych w  Nlemenczynle
7. Sklep meblowy w  Nlemenczynle
8. Sklep w  Pietruliezkach
9. Sklep w  Sużanach
10. Sklep towarów przemysłowych w Mejezagołe

11. Sklep w  Gudelach
12. Sklep w  Kalinie
13. Hangar w  Nlemenczynle
14. Jadłodajnia w  Jęczmienlszkach
18. Budynek gospodarczy w  Czerwonym Dworze 
18. Jadk>dajnia w  Suderwie
Informacja pod numerami telefonów: 871-278, 871-248,822-342.

(Zam. 1061)

ZNAD WILII
Polska Lista P rzebo jów  

“ Chcemy być sobą”  
Notowanie 28 
14.12.i995 r.

1 (1 ) Edyta Bartosiewicz
“Ostatni”

2 (2 ) Bajm “Łąki pełne snów’4
3 (4 ) IR A  “Światło we mgle" '
4  (3 ) Edyta Bartosiewicz

"Zegar”
5 ( 6)  Oddział Zamknięty 
“Nikt nie zauważy...kiedy wyjdę"
6 (7 ) For Dee “Sobie sami”
7 (5 ) Kasia Kowalska 

“A  to co mam" _
8 (8) Kayah “Nawet deszcz"
9 (N )  De Mono “ Druga w nocy”
10 (9 ) Hey “Wczesna jesień" 

Poczekalnia:
. Kasia Kowalska 
“New York State o f Mind"

2. Sztywny Pal Azji 
“Wieża radości, wieża samotności” 

G losowanie listowne: 
Polska Lista Przebojów 

Radio “Znad W ilii" 
aLLaisves 60 
2056 Wilno 

lub te le fon iczne 
we czwartki 

od godz.16.00 do 17.00 
te l 42 94 60

Proponujemy

P O D R Ó Ż E  K O M E R C Y J N E  
do Warszawy, Moskwy, na 

Ukrainę, Diatoiuś. Załatwiamy 
także dokumenty podróży dla 
gnip I Indywidualnie: Potrzebne 
są autobusy (licencja 001067).

Vllnlus. tel. 44-15-55. 
________________________ (Zam. 1578)

UW AGA, NOW O ŻEŃ CY! 
Proponujemy usługi muzy

kantów, foto, vldeo, samocho
dy.

Yllnlus, tel. 69-44-13, 46-55- 
73.
________________________ (Zam  1019)

KUPIĘ DOM 
w rejonie wileńskim.
Tel. 61-40-14.

(Zam. 1639)

U S T A W IA M Y  
1 S Z K L IM Y  

metalowe ramy balkonowe. 
V lln lua , tel. 4 7 -07 -2S  po 

godz. 1&00.
(Zam. 1058)

T A N IO  
W Y D A M  

3-pokoJowe mieszkanie w  
Fablanlszkach.

Tel. 72-29-58.
(Zam. 1000)

S P R Z E D A M  

3 -pokojowe m ieszkania w  
centrum przy uL Jsslnsklo.

Tel. 61-39-59.
(Zam. 1140)

S P R Z E D A M  

u ż y w a n y  p o ls k i  k o n n y  
s p rz ę t  ro ln ic z y : k o s ia rk i, 
grabiarki, koparki ziem nia
ków  (m ogę d o sta rczyć). 

Trakai, (8-238) 4-17-46.
(Zam. 1059)

T A N IO
S P R Z E D A M

konia.
Rej. wileński, tel. 59-52-59.

(Zam. 377-D}

Wizytówki, papiery firmowe 
Laminowanie (nawet plakaty) 
Laminowane wyroby

(canniW, tabliczki dla stdflpów, barów) 
Savanorig pr. 16 
Vilnius
Tel. 23-64-39,23 09 62 
(naprzeciw kina "W ngis') M ylida

EK R A N Y
SK ALY IJA — I  sala —  "T om  I 

Y ir e "  (W .  Brytania) o  11, 13.20, 
15.40,18,20.10. I I  sala —  "Szybki 
i m artw y" (U S A ) o  12,14 ,16 ,1 8 , 
20.

L I E T U Y A  — 1 7 . X I I  —  
"K s ięga  dżungli" (U S A )  O 12,14, 
1 6 ,1 8 ,2 0 .1 6 J O I o  12,14 ,16 ,2 0 . 
16J Q I  —  T r z y  kolory. N ieb iesk i" 
(Francja) o  18.

Y IL N IU S —  "G orączka złota" 
(Francja , k om .) o  11.30, 13.10, 
1430 ,16 .30 ,18 .10 ,1930 .

H E L IO S  —  I  sala — "B ulw a
row a lek tu ra " (U S A )  1 7 J C H o ll ,  
16.40,19JO . 17 J O I  —  "Skrzydla
ci m ocarze" (U S A )  o  14.30. I I  sala 
—  "C złow iek  z  m ieczem " (U S A )  o  
10.50 ,1230 ,16 .20 ,18.10,20 .

P E R G A Ł Ć  —  "N iebezp ieczna 
brygada" (A rgen tyn a ) o  12. "N ie 
b ezp ie czn a  b ry ga d a  p rze c iw ko  
n in dziom ” (A rgen tyn a ) o  14. "R y 
koszet" (U S A )  o  16 ,18 ,20 .

A U Ś R A  —  " P l a y b o y  o  
północy" ( U S A ) o  10.30, 1 3 3 0 , 
1930. 17.501—  "N iew iern y  uko
chany" (In d ie ) o  15.

Y ID E O S A L A  " O Z O "  —  
"A m arco rd " o  1530, "O s iem  i  pół”  
O 18. 17 J Q I  —  "P ró b a  o rk iestry " 
o  1530. "W yw iad " o  17. " I  statek  
p łyn ie " o  19.

D R A U G Y S T Ż  —  ‘ N ie tyk a l
na* (U S A )  o  16,18.10.

V IN G IS  —  1 6 - 1 7 . X I I  —  
" M ie jm y  n a d z ie ję ,  ż e  b ę d z ie  
dziewczynka”  (W io d ły ,  Francja ) o  

15 . "A k a d e m ia  P a n a  K le k s a "  
(P o lsk a ) 17JCH o  13.

SP R ZED A M  
4  a rk u s z e  b la c h y  i2x 1 

(grubość 0,8 m m).
TeL 26-61-43.

(Zam. 301-D)

S P R Z E D A M  

now y odbiornik sam ocho
dow y Tonar R P  303A.

TeL 26-26-43.
(Zam. 3 *5 0 )

S P R ZED AM  
now y dziecięcy samochód 

"Moskwicz".
T e l  73-74-74.

(Zam. 39S-D)

4-mlealęcznego kotka 

O D D A M
W  D O B R E  R Ę C E .

TeL 47-61-01.
(Zam. 30& 0)

W YDAM
W A R E N D Ę  

garaż (niedaleko Rossy).
TeL 69-09-81 (o d  19 do 

20).
(Zam. 382-0)

C H C E S Z  BYĆ 
ZDR O W YM  

I bogatym, zadzwoń. 
T e l  73-74-74.

(Zam. 303-O)

S T A L E  S K U P U JE M Y  
M A K U LA TU R Ę .

T e l :  23-33-80, 23-53- 
49.

(Zam. 384-D)

> 16 g rudnia  1995 r. atr

► • t>C .X e t V ' e

A S * * *

\ > e X V

Największy wybór usług w zakresie ubezpieczeń 
osoby i majątku. Nowe rodzaje ubezpieczeń, 1 

niższe taryfy.

IN F O R M A C J A :

Wilno — tel.: 619-619,629-190
Kowno — teL: 203-241,209-256
Kłajpeda — tel.: 213-955,293-261
Szawle — teL: 429-755,433-497
Poniewież — teL: 64-831,64-863
Olita— teł.: 33-61,39-96

w filiach wszystkich pozostałych miast i rejonów.
(Zam. 16*1)

SKUPUJEMY
samochody po kraksach. 

Sprzedajemy części do: 
Audl-80,88 r.; Audi 100, a6 

r.; Ford escort, 84 r.; Ford 
Sierra, 82 r„ W  Gotf-80 r., 
Jetta-80 r.

T e l 52-1505.
(Zam. 1501)

W E S E L N I M U Z Y K A N C L  
TeL 77-36-39.

(Zam  307-O)

KALENDARIUM
* Sobota ( l i X I I )  jest 350 dniem 

1995 r. D o  końca roku 15 dni
* Znak Zodiaku —  Strzelec.
* Imieniny: Adelajdy, Albiny, An- 

drona, Zdzisławy.
*  Wschód Słońca —  836, zachód 

— 15.53. Długość dnia 7 godz. 17 min.
Niedziela (17JOI)
*  Imieniny: Floriana, Łazarza, 

Łukasza, Olimpii.
*  Wschód Słońca —  837, zachód 

— 15.53. Długość dnia 7 godz. 16 min-
Poniedziałek (18.A I1J
* Imieniny: Bogusława, Gracjana. 

Łaurencji, Wiktora.
*  Wschód Słońca —  838, zachód

— 15.53. Długość dnia 7 godz. 15 nrin-

Litewska Służba Hydrometeo- 
rologiczna przewiduje na 16 grudnia 
zachmurzenie z przejaśnieniami, bo 
opadów. W iatr zachodni, umiarkowa
ny. Temperatura 0-2 stopnie ciepła.

W  ciągu następnych dwóch dw 
nieduże oparty śniegu. Temperatura* 
nocy 0-2 stopnie mrozu, w  dzień od -Z 
do + 3 ‘stopni.

W  KlIltlKIt MILMSkl
Wydawca 

ZSA "Kurier Wileński"

Drukuje SA  „Spauda”

Redaktor naczelny 
Czesław M ALEW SKI

Uaaz adrea: Laiav4a pr. 60.

TE LE FO N Y : sekretariat redaktora naczelnego —  42*79-01, zastępcy redaktora —  42-79-04, 
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